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THE MEXICAN COLLECTION.

CATALOGUE
o IF*

0OUIS and Medals
AMERICAN AND FOREIGN,

COMPKISINO A LAlUiK VAIUKTV OK

PROCLAMATION PIECES, ETC.
OK

SPAIN, MEXICO,
And the other Spanish-American Countries.

€o be ^olb bv auction,

By 3VEessi-S. B.A.KTC3-S cfc OO.
739 & 741 Broadway, New York City,

On Tuesday and Wednesday, June 12, 13, 1883.

THE COINS, ETC., WILL BE ON EXHIBITION E.\CH DAY AT 10 O’CLOCK, A.M., AND THF
SALE WILL BEGIN BKO.MI'TLY AT ‘2 O'CLOCK, P.M. THE AUCTIONEERS AND

ALL COIN DEALERS WILL EXECUTE ORDERS FOR THE SALE.

®atixlo0xic Ug ISl. ^Uiot

BOSTON:
T. R. MARVIN & SON, NUMISMATIC PRINTERS.
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CATALOGUE.

MlSCELi.ANEOUS COPPER COINS.

Fartliing, James I, England, fine, scarce.

^2 1797 Boulton & Watt Penny
;
nearly fine, scarce.

> 8 England, pennies and half-pence; some for Ireland
;
good

lot. 24 pieces.

4 England, farthings, Charles I to Victoria ; mostly fine.

18 pieces.

1758 Isle of Man halfpenny
;

fine, scarce.

/?!> Coins for the Isle of Man, all different
;
good. 6 pieces.

/ 7 Guernsey, Ionian Isles, Gibraltar; good. 5 pieces,

i- 8 Essequebo and Deraarary, stiver and half stiver, good.

2 pieces.

^ 9 East Indies; all different and all fine. 12 pieces.

^ 10 Hong Kong and St. Helena; all fine. 8 pieces.

L 11 Sydney Tokens, penny and halfpenny
; a fine and rare

lot.. 7 pieces.

^12 Melbourne token
;
similar lot

;
scarce. 7 pieces.

/ 13 Brisbane, Hobart Town, Geelong, Morpeth, Tasmania
^ and New Zealand, penny and halfpenny tokens

; fine ;

rare lot. 9 pieces.

;
14 Coins of Canada

;
a collection comprising a great variety,

and, I believe, without duplicates
;
12 varieties of the

“Un Sou;” excepting 5 pieces pierced, all are in ex-
cellent condition, averaging fine,, and many are very
fine

; a very desirable lot. 83 pieces.

15 Un Sou; open and slender bouquet; rev., open wreath of
18 leaves. See Sandham 79, pi. 8, fig. 1. McLachlan
says. No. 76, “only two specimens of this Token have
come under my notice;” brass, fine; one of the rarest

of Canadian issues. See plate.



4 MISCELLANEOUS COPPER COINS.

16

IT

19

20

^ 21

<>" 22

23

24

24a

Atr25
'' 26

yjr 27

28

29

30

lit, 31

32

/^83

84

•? 35

A) 37

^ 38

^ 39

/iT ^0

f 41

1822 Lesslie & Son, Toronto and Diuidass; Justice

standing; rev., a plow, “Prosperity to Canada, To-

ken '2d. Currency One and extremely rare.

F. McDermott, Saint John, N. B., Depository of Arts:

nearly fine, rare.

Pidcock’s and other Exhibition d’okens. Farthing and
Halfpenny size; fine and rare lot. 8 pieces.

P. Kempson, Birminghuni, T. Pope & Co., Dr. Holloway,
and othei's, penny and halfpenn}^ Tokens; fine lot.

10 pieces.

A Drunkard
;

rev., a brandy bai'rel
;
halfpenn}' ; fine.

Daniel Eccleston
;
bust ;

rev., shi^i
;
proof.

Bladud, founder of Bath; halfpenny; proof.

Revolutionary d'okens
; Pigs' meat. End of Paine, etc. ;

fine to proof, rare lot. 7 pieces.

Lady Godiva, naked on horse-back; rev., shield, “ As-
sociated Irish Mine Co.” an exceedingly rare mule piece

of the Coventry halfpenny; very fine.

Obverse same
;
rev., elephant, 1792; fine, scarce.

Handel
;
very fine bust

;
rev., harp

;
nearly proof.

Sir Isaac Newton
;

rev., caduceus, etc.
;
very fine.

Welsh token, Jestyn ap Cwegan, 1091 ; bust; fine, scarce.

Bryan, King of Munster ;
fine portiait of one of the old

home rulers
;

fair only.

William Pitt; bust; rev., shield ; fine.

R. B. Wilkins; bust; rev., ancient ship, 1792; good.

J. Morse, 1796 halfpenny; plow and shuttle ; rev., bees ;

proof.

J. Powell ;
halfpenny

;
proof.

English halfpenny tokens
;

different
;

all nearly proof.

6 pieces.

Druids’ halfpenny, 1788; proof.

Crooni’s halfpenny, Dundee
;
proof.

John Howard, philanthropist
;
halfpenii}'; fine.

Member's token, the Loyal Flints Society, 171; rev.,

plain ; rare.

Shakespeie halfpennies, 1790-1; different; good. 3

pieces.

Bath tokens; different: fine. 2 pieces.

Druids’ halfpennies
;
different; very fine. 3 jiieces.

Bishop with mitre, halfpennies
;

different
;
fine. 3 pieces.



MISCELLANEOUS COPPER COINS. 5

^ 42

' 43

As
^ 46

^47

"'48

L.49

^ 50
' 51
“ 52

53

=^54

_^55

56

' 57
’

58

^59
59a

"60

61

62

63

64

65

_66

67

Halfpennies and farthings
;
portraits of sundry old dnlfei

with helmets and coeked hats; good, and veiy line,

pieces.

English 'Tokens, 1794, etc.; selected specimens, all differ-

ent and all fine, mostly very fine. 21 pieces.

English 'Tokens; another selection of nearly e([ual (nud-

ity. 22 pieces.

English Tokens ; another lot, all good, many fine. 24 pcs.

English Tokens; another lot, averaging nearly as good.

19 pieces.

English 'Tokens; another good lot, halfpenny and farth-

ing size. 3-2 pieces.

1813 “Erin go Bragh” Penny; fine.

I’enny Tokens for Ireland
;
good. 2 pieces.

1811 Brist(3l Penny Tokens
;

fine, scarce.

Penny Token, Edward Stevens; Dublin
;

fine.

Penny Tokens; different, good to fine. 14 pieces.

Coins of France, Louis XVI to Napoleon III
;
a good

lot. 32 pieces.

Old French jetons and coins
; a rare, and interesting lot.

8 pieces.

1833 G. Torrez; rev., a machine; bronze, fine; large

penny size.

Monneron Tokens, and three French medals; bronze, all

good. 5 pieces.

Revolutionary Medal, May 3, 1790; octagon, rare.

Coins of Flolland, Belgium, Dutch East Indies, etc.

;

good, mostly fine. 15 pieces.

City of Cologne, “Signum Senatori, 1730;” scarce.

Coins of various German States, and Switzerland; a good
lot, without duplicates. 59 pieces.

Coins of Italy, Sicily, Rome, etc.
;
good lot, one rare. 21

pieces.

Coins of Greece and Ionian Isles
;
good. 6 pieces.

Coins of North of Europe
;
very good lot. 27 pieces.

1757 Russia, 4 Kopecks
; St. George and dragon with 4

stars ;
fair

;
very rare.

1780 Russia, 5 Kopecks; very good.

1790 Russia, 5 Kopecks ; fine
; weight nearl}" 2 oz. 2 pcs.

1799 Russia, 2 Kopecks
;
rev., initials

; fine.

1803 Russia, 5 Kopecks ; five pellets on each side
; good,

scarce.

-j.



6 MISCELLANEOUS COPPER COINS.

l_ 68

69

J-i/ 73^ 74^ 75

i_78
/o 79

8,0

i- 81

^''o 82

Ui_83
// 84

/ 89

90

", 91

92

^ 94

95

Russia, 1, 2, 5 Kopecks
;
good lot. 7 pieces.

Russia, 1, i, 1 Kopeck
;
rev., initials

;
all fine

;
ra?-e lot.

5 pieces.

Coins of Turkey, one large
;
good. 3 pieces.

Coins of Portugal
;
all large ; mostly good. 17 pieces.

English Tokens and Medalets
; fine and interesting lot.

20 pieces.

Model Penny, silver centre
;

fine, scarce.

1794 Rupee ; legend incused
; bronze ;

fine, rare.

1820 Halfpenny Token
;
bust, “ Hibernicus very fine.

If the date was rubbed off it would be an A 1 Penn,
copper.

Odds and ends. 13 pieces.

American store cards and hard times tokens, some uncir-

culated
;
a good lot. 26 pieces.

Cent countermarked, “ Vote the land free.”

W. A. Thomson, Buffalo, card
;
dollar size

;
good, rare.

Thurnauer & Zinn, San Francisco
;
brass ;

fine.

Same, smaller size ; brass
;

fine, rare.

A Mountain
;
“ Denver City Assay Office ;

” copper
;
fine,

rare.

1837 Half Cent worth of pure copper; fine.

Plantation Bitters
;
enclosed postage stamp

;
fine.

Long’s Masonic Token
;
copper

;
uncirculated.

Copper Heads, currency of the Rebellion
; a fine selection,

large and small
;
many uncirculated. 98 pieces.

Business Cards, Ante-War Period; bronze
;

fine. 7 pieces.

The Rebellion Token, and other American Medalets

;

good selection. 12 pieces.

A lot of old Politicals
;

fine to very poor ; one of the

latter, a Harrison, is of extreme rarity. 16 pieces.

Rosa Americana Penny, crowned rose, and three Wood's
halfpence

;
one of the latter very fine. 4 pieces.

Nova Constellatio and Franklin Cents ;
fine and good.

3 pieces.

1786 Vermont Cent; sun rising, mountain with seven
trees

;
well struck

;
barely circulated. One of the

finest that I have ever seen
;
very rare.

1787, ’88 Mass. Cents and Half Cent, the latter pierced.

5 pieces.

1786 Vermont Cent, good; three Conn. Cents. 4 pieces.

1787 New Jersey Cent, struck over another coin; barely

circulated.



AMERICAN SILVER DOLLARS.

96

y 97

"y 98

/ ^^9

L/lOO

^ 101

/ 102

^ lOB

U 104

^-105

106

New Jersey Cents
;

fair to very good, o pieces.

1783 Georgius Trimnplio
;
nearly fine, scai'ce.

Virginia Cent and N. A. T(jken
;

fair. 2 pieces.

1783 Washington Tokens
;
variety; good. 8 pieces.

Douhle-liead Wasliington
;
good. 2 jneces.

1791 Washington Cent; small eagle, genuine, worn.

Washington Medal and copy of '92 Cent. 2 pieces.

1776 Bar Cent, bought as genuine, a fraud.

Hard Times Token
; big bellied jackass; good, rare..

1837 Hard Times Token; laureated head; rev., “Not
one cent,’' in three lines witli dash below, “ For trib-

ute,” in curved line; very rare variety
^
fine.

Hard Times Tokens, all different varieties, “ Loco Foco”
head and “Am I not a woman,” etc.; one pierced,

12 nearly fine. 13 pieces.

AMERICAN SILVER DOLLARS.
#

107 1794 Bust unusually strong, date perfect, the stars as

usual are none of them sharp, but all are well struck
;

rev., good in every particular, the upper part of the
letters in the word “ United ” faint but legible

;
for a

1794 very fine and most desirable.

108 1795 Flowing hair, very fine; the hair and breast of
the eagle just a little rubbed

;
rare so fine.

^ 109 1795 Fillet head
;
uncirculated; shows slight marks of

cabinet friction
;
very rare so fine.

"V 110 1796 Very good or fine.

3 111 1797 Seven stars facing; very good, scarce.

112 1798 Fifteen stars, small eagle
;

rev. somewhat worn,
and some little blemishes on the obverse, still fine,

rare.

^ 113 1798 Reverse, large eagle
;

fine.

^ 114 1799 Very good or fine.

') 115 1800 Fine, but little circulated.

f~ 116_ 1801 Very good.

117 1802 Plain date
; but little circulated.

j 118 1803 Good impression
; somewhat circulated.

“ 119 1836 Struck proof, slightly blemished by handling and
cabinet wear

; rare.

120 1841 Very fine.



8 AMERICAN SILVER DOLLARS, ETC.

121 1842

122 1843

123 1845

124 1846

125 1847

126 1847

127 1849

^>J^28 1850

o 129 1853

130 1853

131 1854 :

132 1854

/- 133 1855 :

134 1856

135 1857 :

mar
ylAT 1.36 1857

137 1859 !

138 1860 1

139 1863

/rr a 140 1864

141 1865

/iivr“142 1866

yo o 143 1867

144 1868

/,lo 145 1869

y^/(/~146

7c 147

U-o 149

(To 150

151

152

154

^155

HALF DOLLARS.

1795 Very fine
;
has been but little circulated.

1795 Very good, not quite fine. 2 pieces.

1803 Only a little circulated.

1803 Very good.

1805 Good impression; barely circulated, rare^ like this.

1806 Brilliant, sharp impression ; uncirculated, rare.

1806 Fine, almost equal to the last.

1807 Head to right; veiy little circulated.

1807 Head to left; very good.

1808 Very good.



HALF DOLLARS. 9

if 1 5()

157

ro 158

159

4 161

^ 162

,, 163

164

U
'
165

r^j 166

167

; 168

169
^'^170

171
'' 172

^J_73
^*^T74

M 75

^^176

^178
6o 179

/‘£;180

-^181
" 182

LT2.183

184

^tn85
-^^86

n5 187

^ 188

-- 189

190
' 191

192

193

.. 194

1809 Good, nearly line.

1810 Sharp impression; ohv., very fine; rev., a little

rubbed.

1810 Variety; good.

1811 Fine.

1812 Uncirculated.

1813 Fine.

1813 Variety; nearly as fine.

1814 Brilliant, uncirculated.

1815 Uncirculated; one of the best that I have seen;

very rare.

1817 Barely circulated.

1817 Variety in the date ; fine.

1818 Over 1817 ;
fine.

1818 Plain date
;
scarce, nearly fine.

1820 Good impression, nearl}' fine.

1821 Sharp impression, very fine.

1822 Very fine.

1822 Nearly as fine.

1823 A trifle circulated.

1824 Uncirculated.

1824 A variety, nearly as fine.

1825 Very fine, barely circulated.

1825 Different, very fine.

1826 Uncirculated
; obv., surface brilliant like proof.

1826 Different
;
very fine.

1827 Barely circulated, very fine.

1828 Uncirculated, nearly proof.

1828 Uncirculated.

1828 Very fine.

1828 Brilliant surface like proof.

1829 Different
;
fine.

1830 Brilliant, uncirculated.

1830 Closer date
;
fine.

1830 Different; very fine.

1831 Fine.

1832 Barely circulated.

1833 Very little circulated, fine.

1833 Different; fine.

1834 Large date
;
but little circulated.



10 HALF DOLLARS.

195 1834
'f 196 1835
'r 197 1835

198 1836

199 1836

/.'So 200 1836

201 1837

'e
202 1838

203 1838
r
r 204 1839

<^05 1839

206 1839

'r 207 1839

O'vT•208 1840

209 1840

'r
210 1841

Gir'211 1842
So 212 1843

r
f 213 1843

214 1844
f
f 215 1845

f
f 216 1846

217 1847

218 1848

A
/ 219 1848

r
f 220 1849

cHt 221 1850

222 1850
J-s 223 1851

m
224 1851

<< r O 225 1852

226 1852
Sh 227 1853

) 228 1853
r
r 229 1854

'r 230 1854

231 1855

'r 232 1856

Sc 233 1857
Sc 234j;i858

Small date ; fine.

Veiy little circulated.

Nearly as good quality.

Has brilliant surface like proof.

Fine, but a little circulated.

Reeded edge
;
very good, rare.

Fine.

Very fine.

Fine.

Fine.

Orleans mint: brilliant surface like proof.

Orleans mint, different die
;

fine.

Liberty seated
; very fine.

Very fine.

Orleans mint
;

fair.

Orleans mint
;

fair.

Fine.

Verv fine.

Orleans mint; good.

Orleans mint
;
good.

Orleans mint
;
good.

Good.

Orleans mint
;
about fine.

Good.

Orleans mint
;
nearly fine.

Orleans mint; nearly fine.

Orleans mint; fine.

Orleans mint, different die
;
very good.

Orleans mint
;
nearly fine, rare.

Orleans mint from another die
;
good, scarce.

Philadelphia mint
;
uncirculated, rare.

Orleans mint; very good or fine, rare.

Nearly fine.

Orleans mint
;
same quality.

Fine.

Orleans mint; very good.

Orleans mint; very good.

Orleans mint
;
very good.

Good, nearly fine.

Orleans mint
;
barely circulated.
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HALF DOLLARS— QUARTER DOLLARS. 11

*0 285 1858 Orleans mint, another die ;
nearly as fine.

^ 236 1859 Fine.

/ 237 1859 Orleans mint
;
fine.

'f 238 1860 San Francisco mint; barely fair.

'r 239 1860 Orleans mint
;
very good.

240 1861 Orleans mint
;
barely circulated.

241 1861 Orleans mint; different, nearly as line,

r 242 1862 San Francisco mint
;
good.

243 1862 S. F. mint, m. m., small s ;
barely circulated.

1 244 1863 Very good or fine.

'' 245 1863 San Francisco mint
;

fair.

u 246 1864 San Francisco mint
;

fine.

^ 247 1865 San Francisco mint
;

fine.

o 248 1866 S. F. mint, without the motto
;
barel}^ circulated,

a slight bruise on the edge, but by far the finest of

this variety that I have seen
;
very rare.

~i 249 1866 without the motto
; rev., from another die

;
good,

very scarce. 2 pieces.

250 1866 S. F. mint, with motto
;
good.

; 251 1866 with motto
;

fine.

3 252 1867 S. F. mint; different dies
;
very fine and good. 2 ps.

~L> 253 1868 Brilliant proof, slightly haymarked.
V" 2.54 1868 S. F. mint

; uncirculated.

^ 255 1869 Very fine,

o 256 1869 S. F. mint; uncirculated.

> 257 1870 S. F. mint; fine.

V 258 1872 Carson City mint
;

fine.

o 259 1873 Carson City mint; very good.

>> 260 1874 Very fine.

261 1875 Very fine.

;
262 1875 S. F. mint; verv fine,

f
263 1876 Carson City mint; fine; uncirculated.

'/ 264 1877 San Francisco mint
;

brilliant.

QUARTER DOLLARS.

265 1805 Stars not well up
;

hair a little rubbed ; barely
circulated, and the best quarter of this date I have
seen for a long time

; rare.

266 1806 Companion piece to the last, and rare so



12 QUARTER DOLLARS— DIMES.

^^267
268

269

270

>/

J.ff'271

272

>/ 273

274

275

"y_276
Qc 277

‘^278
279

280

-^-281

282

kItj 283

J-d"284

>^285
-^^>'286

'' 287
*^288
*^^'289

290

291

^^,292

<^^293
294

1806, ’07, ’18 All much circulated. 4 pieces.

1819 Very fine
;
scarce.

1819, ’20, ’21 All much circulated. 4 pieces.

1821 Fine, sharp impression, only marred by cabinet

friction.

1822, ’28, ’31. All circulated. 3 pieces.

1831 Sharp impression
;
uncirculated.

1832 Fine.

1834 Fine.

1835 Very fine.

1835 Fine.

1837 Uncirculated.

1838, ’39, ’43, ’44 All circulated. 4 pieces.

1845 Sharp
;
uncirculated.

1846 In about the same condition.

1847 Fine.

1848 Very fine.

1849 Uncirculated.

1850 Very fine, rather scarce.

1853 Fine.

1854 Very fine.

1855, ’57 Fine. 2 pieces.

1859 Brilliant proof.

1861 Uncirculated.

1862 Brilliant proof.

1864 Brilliant proof.

1865 San Francisco mint; uncirculated.

1866 Brilliant proof.

1873, ’74 Uncirculated.

297

298^ 299

io 300

DIMES.

1800 Barely circulated ;
both obv. and rev. have some

very slight scratches but the piece is very fine, and it

is the rarest of all dates, with one exception.

1805 Barely circulated ;
very rare so fine.

1827 Fine.

1828 Small date
;

fine.

1829 Almost fine.



DIMES— HALF DIMES. 13

301 1831 Very fine.

302 1832, ’33 Fine. 2 pieces.

303 1834 Sharp impression, fine.

304 1835 Sharp impression, fine.

305 1830 Like the last.

_ 306 1837 Bust ; same quality.
””
307 1837 Ijiberty seated ; barely circulated, a little scratched.

’ 308 1838 Liberty seated, without stars
;
poor, as usual.

309 1838 Liberty seated, with stars
;
uncirculated. 2 })cs.

1 310 1839 Sharp, uncirculated.

>'"311 1840 Fine.

' 312 1841 One uncirculated, one very fine. 2 pieces.

' 313 1842 Fine.

* 314 1845 Nearly proof.

^ 315 1845 Very fine.

’”"316 1846 Fine for this date
;
very rare.

jf~317 1846 Very good, rare.

^318 1849 Orleans mint; nearly fine.

.7 319 1850, ’52, ’53 Good and fine. 3 pieces.

^320 1853 Without arrows; one uncirculated. 2 pieces.

' 321 1856 Small date ;
fine.

322 1858, ’59 Both fine.

^ 323 1862, ’63, ’67 All fine. 3 pieces.
'

4̂ 324 1868, ’69 Fine. 2 pieces.

HALF DIMES.

325 1795 Perfectly uncirculated
;
a proof impression, slight

drift marks in the planchet; excessively rare.

325a 1800 The obv. has some very slight scratches but even
with these blemislies I think it the finest half dime
of the date, that I have seen ; extremely rare.

' 326 1829 Sharp, proof impression, uncirculated.

327 1829 Uncirculated, nearly as fine.

328 1830 Sharp; a proof impression.

^ 329 1831 Sharp, brilliant
;
uncirculated.

330 1833 Sharp impression, uncirculated, proof surface.

331 1832, ’4, ’5
;
good and veiy fine. 3 pieces.

j 332 1836 Sharp, uncirculated.



14 HALF DIMES— CENTS.
t

^B33

^334
335

^^336
t>T337

tT338

f 339

340

(/ 341

^342

-4 343

^344

^ 345

1837 Bust, and Liberty seated
;
fine and good. 2 pieces. 4

1838 Very fine.
‘

'

1844 Brilliant proof, extremely rare.

1846 Good, fine for this rare date.

1847, ’9, ’51, ’2, ’3 Good to very fine
; 8 pieces.

1855, ’6, ’8, ’9, ’60 All good. 6 pieces.

1862, ’3, ’5, ’6, ’7, ’8, ’9, ’70, ’2
;

all fine. 10 pieces.
|

1851, ’2, ’3, ’4 Silver Three Cents; good, three uncircu-
;

lated. 11 pieces. i

1855 Silver Three Cents
;
good, scarce.

1856, ’7, 8, ’9, ’61, ’2 Silver Three Cents; good to nearly

proof. 11 pieces.

1860, ’2, ’3, Three Cents
;
splendid proofs, rare. 3 pcs.

Nickel Three and Five Cents, various dates
;
good and

fine. 16 pieces.

Nickel and bronze Two Cents and One Cent pieces
;

different dates, all very fine. 14 pieces.

/ 348

^ 349

350

_ ^ 351
tVcn/-'352

^353

354

f 355

356

/:^'^357

CENTS.

1793 Flowing hair; rev., wreath, the edge with bars

and vines ;
a small puncture has been commenced

under the head with which exception the cent is veiy
good, almost fine

;
rare.

1793 Liberty Cap; very good, though not quite fine,

superior to those usually met with in collections
;
rare.

1794 Varieties; fair. 2 pieces.

1795, 6 Liberty Cap and fillet head
;
poor to good.

4 pieces.

1796 Fillet head
;
good, scarce.

1797, ’8 Barely fair to nearly fine. 5 j)ieces.

1799 As usual, the date somewhat worn at the lower
part

;
rev., the dot sometimes called the mint mark

shows plainly
;
a more than usually good example of

this rarest variety of the cent.

1800, ’1, ’2, ’3 Barely fair to very good. 8 pieces.

1804 Perfect die
;
considerably circulated

;
guaranteed

genuine and original
;
very rare.

1805, ’6, ’7, ’8 Poor to good. 7 pieces.

1808 Very good
;
rather scarce.

1809 Fair, rare.



CENTS. 15

2, 358 1810 Fair and good. 2 pieces.

-2, 359 1811 Fair, scarce.

/360 1812 Good. 2 pieces.

4? 361 1813 Fair and very fair, scarce. 2 pieces.

/ 362 1814 Varieties ;
fair to very good. 4 pieces.

^/ 363 1816 Perfect and broken dies
;
good and uncirculated.

2 pieces.

^ 364 1817 Different; very fair to fine. 3 j^ieces.

365 1817 Fifteen stars
;

fair, scarce.

/ 366 1818, ’19, ’20 Fair to nearly fine. 6 pieces.

4^367 1821 Fair and very good, scarce. 2 pieces.

^ 368 1822, ’23 Fair and very good, scarce. 3 pieces.

2 369 1824, ’25 Fair to very good. 4 pieces.

^ 370 1826 Fair aud fine. 2 pieces.

^ 371 1827 Good and uncirculated. 2 pieces.

372 1828 Uncirculated, scarce.

^ 373 1828, ’29, ’30 Fair to very good. 5 pieces.

374 1831, ’32 Fair and good. 4 pieces.

375 1833 Very fine.

d 376 1833, ’34, ’35, ’36 Good to fine. 5 pieces.

J77 1836 Fine.

^ 378 1837 Different; good and fine. 2 pieces.

iT379 1838 Fine.

^ 380 1838 Nearly fine.

^381 1839 Booby, Silly, and bead of ’38
;

good and fine.

4 pieces.

> 382 1840, ’41, ’42 Large and small dates
;
good lot. 9 pcs.

/ 383 1843, ’44 All nearly fine. 4 pieces.

384 1845, ’46, ’47 Good to fair. 6 pieces.

^ 385 1848 Uncirculated.

^ 386 1818, ’49, ’50 Good to uncirculated.

^ 387 1850 Uncirculated
;

fine.

/ 388 1851 Fine. 2 pieces.

^ 389 1852 Uncirculated and fine. 2 pieces.

^ 390 1853 Two very fine. 3 pieces.

/ 391 1854 Very fine. 2 pieces.

A 392 1855, ’56 P^ine to uncirculated. 4 pieces.

l/ 393 1857 Large and small dates
;

fine, 3 pieces.

6 394 1856 Nickel Cent; fine, very rare,.

^ 395 1837 PVuclitwanger Cents
;

fine. 3 pieces.
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HALF CENTS.

396 1795 Very good, except the date, which is scarcely

legible
;
large plaiichet, scarce.

397 1797 Barely fair
;
scarce.

^ 398 1800, ’03, ’04, ’05, ’06, '07 Poor to nearly fine.

399 1808 Very good.
^ 400 1809 Fine.

^0 401 1810 Fair, scarce.

/ 402 1825 Barely fair.

^ 403 1825 Sharp impression
;
uncircnlated.

^ 404 1826 Uncirculated
;
handsome color.

^ 405 1828 Very fine.

^ 406 1829 Fair to very fine, one pierced. 4 pieces.

^:U~407 1831 Very good, but doubtless an alteration.

408 1832, ’33 Fine. 2 pieces.

409 1834, ’35 Good and fine. 2 pieces.

^ 410 1849, ’50, ’51, ’53, ’54 Very good and fine. 5 pieces.

411 1855 Bright; uncirculated.

/'A“412 1856 Fine.

Xo 413 1857 Bright, uncirculated.

414^ 415

^J^416

il7

'' 418

^ 419

420

421

PATTERNS, MEDALS, PROOF SETS, ETC.

1836 First Steam Coinage
;
bronze, fine.

1855 Pattern Cent
;
flying eagle, fine.

1859 Pattern Half Dollar
;

head of Libert}'" facing-

right
;

rev., corn and tobacco wreath, “50 cents;”
silver, proof, scarce.

The same; rev., Dollar;” silver, proof, scarce.

1859 Pattern Half Dollar
;
Liberty seated

; rev., eagle,
“ Half Dollar

;

” silver, proof, scarce.

Half Dollar
;

date and inscription removed
; Goddess

of Liberty naked ; rev., eagle.

Maryland shilling, portrait of Lord Baltimore
; rev.,

arms and motto
;

has had a loop soldered on and
removed ;

very good, not quite fine, extremely rare.

1858 United States proof set; extremely rare. 7 23cs.
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422

423

,
424

425

426

^^27

428

429

430

431

-432
r"433

^'"434

'“435

; 436

437

>^38

^
439

^“T40

^441

442

443

444

445

446

1859 Proof set; rare. 7 pieces.

1860 Proof set ;
rare. 7 pieces.

1860 Proof set; rare. 7 pieces.

1863 Proof set; very scarce. 7 pieces.

1864 I’roof set, contains nickel and bronze cent and two

cent piece ; very scarce. 9 pieces.

1866 Proof set ;
scarce. 16 pieces.

1869 Proof set. 10 pieces.

1877 Proof set ;
includes 20 cent piece

;
rare. 8 pcs.

1858 Pattern Nickel ('^ent, Indian head
;

revei'ses all

different. 4 pieces.

1858 Pattern Nickel Cent, large Hying eagle; proofs,

reverses all different. 4 pieces.

1865 Minor proof set ; scarce. 3 pieces.

1870 Minor proof set. 4 pieces.

1872 Minor proof set
;
rare. 4 pieces.

1874 Minor proof set; scarce. 3 pieces.

1875 Minor proof set
;

scarce. 3 pieces.

1876 Minor proof set. 3 pieces.

Germania seated holding a sword, three flags to the right,

and three to the left. German Festival Medal, San
Francisco, March 22, 1871 ;

silver, proof, rare. 19.

National Medal, Washington before Boston; bronze,

proof. 42.

Head of Fremont; rev., oak wreath, “The Rocky Moun-
tains echo, etc.;” dies by Paquet; bi-onze, fine. 39.

Bust of Washington Allston. The American Art Union
Medal for 1847; dies by Wright; silver, veiy fine;

weight nearly five ounces. 40.

Fireman’s Medal, Philadelphia, 1865; tin, fine. 32.

War Medal, the State of Ohio to Veteran Ohio Volun-
teers

;
Liberty ijlacing a wreath of laurel on a soldier’s

head ;
clasp, with monogram U. S.

; bronze, fine,

rare. 24.

Germania seated
;

rev., a heavy wreath, a railroad, a
locomotive, etc., appearing through the centre

; bronze
proof. 29.

Duplicate of the last
;
bronze, about as fine. 29.

Speyer, as described by Dr. Anthon
; “beautiful silver

medal by Wierner, on the Cathedral, perhaps the
most stupendous building in the Romanesque style
existing, as restored by Louis I and Maximilian n,
exterior view

;
rev., interior

; uncirculated.” 38.
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447

448

Busts of Louis XIV and Louis Philippe facing ;
rev.,

Musee Historique
; copper, fine. 32.

Hamburg Medal; commemorates the destruction of St.

Peter’s church, 1842. Made from the copper of the

spire ; bronze, proof, interesting and rare. 28.

Duplicate of the last
;

fine. 28.

A cabinet of medals arranged on six velvet-covered

trap's and contained in two book-form cases lined

with velvet and covered with green morocco, with

gilt ornaments and edges. Of these medals, thirty

reijresent interiors and exteriors of various great

public buildings, mostly cathedrals in Europe
; one

gives a view of the Walhalla; one is of Van Dyck,
portrait, rev., his statue

;
another, Leopold of Belgium,

portrait, with beautiful reverse
;
another commem-

orates Belgian Independence, rev., a group—Belgian
Liberty and Peace ; bronze, proofs (except one which
is fire gilt), and all of the highest style of workman-
ship : sizes 32 to 48, mostly 38. Concerning these

medals I copy from a catalogue which I suppose to

be Mr. Cogan’s: “These lotf comprise the finest

medals I liave ever had the pleasure of offering for

public competition.” 36 pieces.

Set of Wyatt’s copies of the National Medals of the

United States, on velvet-covered trays, and inclosed

in two book-form cases bound in red morocco
;
richly

gilt. 41 pieces.

A series of beautiful silver medals
;
the Dukes of Ba-

varia
;
the obverse of each medal a portrait in high

relief, the reverse, biographical sketch
;

all in very

fine or proof condition. This set of medals I pur-

chased at the Dohrmanu sale and though I have made
many inquiries have failed to trace any other simi-

lar collection ;
arranged in a handsome turkey moroc-

co case lined with velvet and white satin. Size 25.

18 pieces.

453

454

455

GOLD AND PLATINA COINS.

1307 Ducat of Cologne; Archbishop enthroned; rev.,

a shield within a tressure of six arches ; very fine.

1379, ’90 Ducat of Mayence ;
archbishop Adolph I of

Nassau
;

fine.

1414, '63 Ducat of Cologne; saint standing; rev.,

shield and long cross; fine.
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456

457

-^58

459

460

. 461

_462

463

7j
464

. 465

_ 466

467

468

469

^ 470

^ 471

o 472

3-473

c 474

*^1^75

476

^ 477

> 478
'^479

^480

> 481

482

1431, ’55 Ducat of Utrecht
;

Rudolph
;

Archhisho})

seated; rev., anus; hue.

1480,1508 Ducat; Hermann IV
;
Archbishop for the

city of Bonn ; fine.

1645 Justus Judex Ducat of Cliristiaii IV of Denmark;
the king standing with sceptre and mund; rev., in-

scription in Latin and Ilebi’cw ; fine.

1646 Ducat, Ifelgian Confederation ; armored warrior

standing; rev., inscription in five lines
;

line.

1808 Half Eagle of the United States; fine.

1813 Half Eanle of the United States; verv fine.

1817 Sixteenth Doubloon, Spain ;
from the mint of

Mexico
;

fine.

1850 Sixteenth Doubloon, republic of Costa Rica
;

fine.

1864 Gold Half Dollar, Rafael Carrera, Guatemala;
very fine, rare.

1869 U. S. Dollar; very fine.

1833 Three Roubles of Russia
;
platina, fine and extreme-

ly rare.

1844 Three Roubles, Russia
;
platina, equally fine, rare.

1845 Three Roubles, Russia
;
platina, fine, rare.

COINS OF ENGLAND, FRANCE, Etc.

Silver Penny; Edward I; fine.

Groat; Henry VIII; fine.

1574 Sixpence; Elizabeth; clipped.

Maundy Money
;
Charles II, James II ; fine. 3 pieces.

1689 James II
;
Gun Money, half crown

; fair.

1689 Same ; Half Crown, August
; very fine.

1689 Same; Half Crown, October; fine.

1689 Same; Shilling, August; very fine.

1690 Same; Half Crown, May; good.

1690 Same; duplicates of last
; very good.

1696 William III; Sixpence; very fine.

Anne; Shilling and Eourpence, and
^
Crown of George

I, for Br, and Lun.
;
one fair, two good. 3 pieces.

1746 Half Crown, George II, Lima under the bust;
rev., four crowned shields

;
very fine.

1758 Shilling and Sixpence, George II
; fine. 2 pcs.
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483

484

486

tr-'
f -487

488

489

490

491
Jl<5

492

493

494
/a / o 495

A 496
'f 497
/
/ 498

499

500

yo 501

502

/ 503

504

505

506

'507

"508

"soo

COINS OF ENGLAND, FRANCE, ETC.

1804 Bank of England Dollar; George III
;
very good

or fine.

1805, ’ll, ’12 Bank Tokens, lOf? Irish, D- Qd and 3(f ;
two

good, one very fine. 3 pieces.

1811 Private To’Kens, 3 for D-., 2 for 6c?., all different;

proofs, or very fine. 5 pieces.

1822 British Colonial money, 4, 1, i,
Jg Crown

;
very

fine, one nearly proof. 5 pieces.

1847 Gothic Crown of Victoria; lettered edge
;
proof, a

little haymarked.

1866 Florin and Shilling of Victoria
;
very fine. 2 ps.

Maundy mone}% penny, halfpenny, sixpence, Geoige III,

and Victoria; fine, several proofs. 12 pcs.

1643 Sixteenth Crown, France, Louis XIII
;

fine.

1761 Crown, Louis XV
;
veiy good.

1762 Louis XV ;
fine bust, “ Jeton des Etats de Bre-

tagne
;

” very fine.

1786 Crown, Louis XVI
;
very good.

1690 Half Crown, Louis XIV
;
good.

1802 (An. 11) Five Francs, “ Bonaparte Premier
Consul ;” uncirculated, rare.

1850 Five Francs, the Republic ; fine.

1852 Five Francs, the same, Louis Napoleon
;

v. fine.

1867 Five Francs, the Emperor Louis Napoleon
;

fine.

1589 Small Coin, Alex. VIII, Pope of Rome.

1815 Five and Ten Soldi, Maria Louisa, portraits
; rev.,

crowned monogram ;
nearly proof ; rare. 2 pieces.

1863 Ten Baiocchi, Pius IX, Rome; uncirculated.

1878 One Franc, Helvetia; very fine.

1859 Five Cents, Danish West Indies; fine.

1791 Dollar, Sierra Leone
;

a lion prowling; rev., two
right hands clasped

;
veiy fine, scarce.

1791 Twenty Cent Piece, like the last; good, scarce.

1818 Two Acke}^ Trade, laureated head of George III;

rev., a shield, surmounted by an elephant, supported

by two savages, “ Free Trade to Africa, by Act of

Parliament, 1750 ;

” splendid proof; rare. See plate.

1879 Ten Cents, Cochin China; fine, scarce.

Bullet money of Siam, Tical (3), Salung and Fung Sung
Pie. 5 pieces.

Flat Tical, Siam, elephant; rev., three pagodas with
ornaments. 2 pieces.
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^ 510 Fourth and Eiglith Tical llat, Siam; design like the last.

^ 511 Coins of Siam, Tical size
;
pewter 4, copper 1. 5 pieces.

512 Silver coin of China, appears to be a bracteatc
;
very

fine and rare.

513 Double Itzebne, Japan ; line, and very scarce.

^<^7)14 Itzebne, Japan
;
nncircnlated.

515 Quarter Itzebne, Japan
; equally fine. 5 pieces.

^ 510 Trade Dollar, Japan
;
almost proof.

^^“517 Sicca Rupee, East Indies
;
nncircnlated.

^ 518 Cidd or old thick Rupee, East Indies; very s(;arce.

C 519 One-twelfth Anna, East Indies; fine.

*~520 1862 Thaler for Japan
;
arms of the Netherlands and

Japan, above 1609, below 1862, “ Nippon Fai-koen-no

Sei-si Holanda ni Kitaroe
;

” rev., in the field, in-

scription in Japanese, “ Onder de Regering van
Willem III Koning Nederlanden G. H. V. E.;”
splendid copper proof, extremely rare. See plate.

^
521 1255 A. H. Turkish Silver Dollar from the mint of

Constantinople
;
standard silver

;
unc., scarce.

^ 522 Coin of Haiti
;
100 C, An 27

;
portrait of Boyer; silver,

good, scarce.

523 1850 Six Centimes, Haiti; P''austin I, Emperor; cop-

per, fine.

524 1881 One Gourde or Dollar, Haiti
;

fine.

‘^'’525 1881 Twenty Cents, Haiti
;

fine.

'o 526 1881 Ten Cents, Haiti
;

fine.

-E~527 1847 Hapa Haneri, Sandwich Islands; the only coin-

age
; very fine, scarce.

TRIPLE AND DOUBLE CROWNS, CROWNS, ETC.

ArrangecI by dates.

528 1526 Crown
;
crowned shield supported by lions, “ Mon.

No. Tlivricensis Civit. Imperialis”; rev., two circles
containing 27 shields of arms with one in the centre

;

fine, rare.

529 1564 Double crown, Ferd. Archduke; portrait in high
hat with plume

;
rev., double eagle

; fine, very scarce.
' 530 1570 Crown of Cologne, saint standing; rev., arms;

fine.
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532

533

534

535

538

1591 Scudo or Crown for Placentia
;

fine portrait of

Alexander Farnese the enemy of Queen Elizabeth
;

rev., helmeted female holding in her right hand a lily

and on her left arm a cornucopia, at her feet a

water-god and a she-wolf; fine and extremely rare;

bought in the Anthon sale. No. 1762, -S15. See plate.

Crown, Triinsylvania, “ Sigismvndvs Bathori bust to

right in armor, in the right hand over the right

shoulder a battle mace
;
rev., a shield bearing three

elephant tusks; fine and rare.

1613 ’34 Broad Crown, or dollar and quarter, Bruns-
wick, under Friedrich Ulrich

;
called the Fortune

Dollar ; a cross inscribed, “ The men in the world
aim thus for money ” (Ger); in the angles pictures,

hunting, fishing, mining, etc.; rev., “ O you people
all four what you seek that you find here ” (Ger.),

Fortuna naked standing on a globe
;
from the Antlion

collection
;
fine and rare. See plate.

1620 Crown or Dollar of Alsace, Leopold; portrait
;
rev.,

coat of arms ; fine, rare.

1620 Crown, Brandenburg, Joachim Ernest; bust in

armor, bareheaded, and nearly full face
;

rev., shield

of arms; fine, very scarce. See plate.

1622 Crown, Holstein, Friedrich III
;

bust in armor
facing right; rev., coat of arms; fine, scarce.

1622 Orts Thaler, Poland, Sigismund III
;

portrait of

the king crowned, holding sword and mund; very fine.

1625 Crown of Augsburg; Pallas seated, holding pine

cone and lance ; rev., titles of the Emperor, an eagle

holding sceptre and orb; from the Anthon collection;

fine and rare. See plate.

(1626) Nuptial double crown of Leopold, younger son of

Charles of St}n-ia, and Claudia, daughter of Ferd. I,

Grand Duke of Tuscany
;
busts jugata crowned and

in large ruffs; rev., crowned eagle ;
from the Anthon

collection
;
uncirculated and very fine.

1626 Dollar or Crown of Augsburg; a city, angels flying

above
;
rev., crowned eagle

;
fine. See plate.

1627 Crown of Transylvania, Gabriel Bethlen
;

half

length bust in armor, sceptre over the right shoulder;

rev., arms crowned; fine, rare.

1630 Double Crown, Saxony ;
bust of John facing right,

1520; rev., bust of John George facing right, 1639,

“Confess. Luther Aug. Exhibitae Seculum;” fine, rare.
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543

544

’"^45

546

547

548

r~549

. 550

>^551

552

553

^ 554

' 555

556

, 557

5“ 558

559

1630 Reformation Triple Crown; like the last except in

thickness and weight; fine, and very rare.

1630 Reformation Crown; same type as the two preced-

ing
;

fine.

1630 Crown of Brandeid)urg, P’rederic, Albert and
Christian

;
their portraits facing

;
very fine and rare.

1632 Crown for Tyrol, Ijcopold
;
half-length portrait

crowneil and armored
;

rev., crowned coat-of-arms

surrounded by an order chain
;
very fine indeed, rare.

1641 Crown or Dollar of Ratisbon, Ferdinand III
;

head laureated, with pointed beard
;
rev., within a

circle of shields in the centre, “ Reichstag Zv Regens-
purg ;” sharp, uncirculated and in high relief, are-
markable and beautiful piece.

1641 Medal Crown for Ratisbon ;
design like the last

both obv. and rev., but of larger size
;
the former

size 23, this 28 ;
in the same beautiful condition as

the last. See plate.

1643

Bell Dollar, the 4th
; a block against which leans

the clapper of a bell, S. E. D.
;
very fine, scarce.

1643 Crown of Salzburg; the virgin and child; rev.,

St. Rupert standing; in extra fine condition.

1644 Salzburg Klippe, 4 Crown; St. Rupert seated;
rev., arms; very fine, rare.

1645 Justus Judex, Two Mark piece; Christian IV of
Denmark; fine. See Anthon Catalogue, 2655.

1650 Klip[)e, Germany, Ferd. Ill; boy riding a hobby
horse; fine, scarce. 2 pieces.

1656 Crown of Silesia
;
portraits of the three Dukes,

George, Louis, and Christian
; rev., shield of arms

;

fine and rare. See plate.

1657 Crown, Carinthia, Ferd. Ill, Emperor; bust in

armor, laureated
;

rev., arms crowned, with order
chains surroundingi:

; very fine.O' »J

1660 Crown, Transylvania; George Rakoczi II
;
bust

in armor with fur turban and heron plume
; rev.,

coat of arms crowned. Of this coin Dr. Anthon says,
very fine, very rare and very remarkable.

1663 Florin, Friesland
; bust with sword

; rev., coat of
arms

;
fair, scarce.

1669 One-third Crown, Br. and Liin.
;
Ernest August-

us; fine.

1669 One-third Thaler, Mansfelt
; John George, Count

;

knight on horse-back ; rev., coat of arms
; "fine.
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560

^~561

563

564

565
'' 566

567

568

569

^570

^‘^'571

t// 572

573

574
'' 575

576

/V-jr-577

1670 Triple Crown
; Charles II of Spain

;
.young bust

with title
; rev., arms with title

;
fine, ?'are.

1670 One-third Crown, Br. and Lun.
;
wild man with

uprooted tree
;

fine.

1671 Dollar or Crown, Cologne, Max Henry, Archbishop
and Elector

;
portrait

;
rev., arms

;
good.

1678 Broad Aledal, Crown, Saxony, John George II
;

struck on his being invested with the Order of the

Garter
;
knight on horseback ; rev., long inscription

concerning the most potent, etc.. Prince Charles II,

King of England
;
very fine indeed. See plate.

1678 Broad Double Crown, Styria; fine bust, laureated

and in armor, of ‘Leopold the Hog Mouth; rev.,

crowned coat of arms surrounded by the Order of the

Golden Fleece ;
a little bent, but barely circulated

;

ver;^ rare. See plate.

1680 One-third Crown, Hildesheim
;

fine, scarce.

1690 One-third Crown, Br. and Lun.
;

St. Andrew
standing

;
rev., coat of arms; very fine, scarce.

1691 Two-thirds Crown, Br. and Lun.
;
good.

1698 Scudo of Cosmus HI, Duke of Etruria
;

bust

crowned
;
rev., a harbor, buildings in the background

;

fine and remarkable.

1701 Quarter Crown, Leopold
;
portrait in square panel

;

rev., arms
;
good.

1703 Thirty-six Marien Groschen, Br. and Lun.
;
wild

man
;

fine.

1711 Sixth Crown, Br. and Lun., with three other fine

pieces, 1688 and 1696, and a small silver coin of the

Dutch East Indies, 1758, the last nearly proof and
rare

;
fine lot. 4 pieces.

1716 Half Thaler, Cologne, Charles VI
;
nearly proof.

1718 Eighth Crown, Louis XV, France
;

fine.

1726, ’27 Eight Schillings
;

all fine. 3 pieces.

1727 Sixteen Schillings
;
very fine.

1731, etc.. Coins of Br. and Lun., and Hamburg
; fine

lot. 5 pieces.

1732 Onza, more than double crown size, Naples,
Carolus III

;
bust with long hair, and laureated

; rev.,

phoenix, the sun above, “ Oblita ex Avro Argentea
Resvigit.” A thin spot on the edge of the planchet
makes the inscription indistinct at that point, but the

piece is uncirculated and in fine condition
; a rare

and noble coin.
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r>78 1734 Dollar of Haml)urg
;

fine.

. 679 1734 One-third piece of Hr. and Lun., and another

coin same size
;
both good. 2 pieces.

580 1747 Mining Crown, Hr. and Iaui.
;
arms .with wild

men as supporters; rev., a mining country, with rain-

bow and clouds above
;
very fine, rare.

1747 Twenty-four Skilling, Denmark
;
very good.

582 1750 Mining Crown, Br. and Lun.; obv. like No. 580;

rev., a different mining scene
;
very fine, rare.

'o 583 1751 Half Thaler, Hungary
;
good.

o 584 1752 Dollar of Lubec
;
very fine

;
scarce.

585 1754 Quarter Crown, Ratisbon
;

fine.

580 1756 Crown, Ratisbon; Francis; bust in royal robes;

rev., view of the city
;
nearly proof, scarce.

587 1758 Dollar, Salzburg ; on a tablet, supported by an

angel, the Virgin
;

rev., St. Rupert at full length
;

very fine indeed, barely circulated.

L 588 1761 Sede Vacante Dollar or Crown, Munster; full

length figure of Charlemagne, crown, sword, etc.;

rev., view of the cathedi'al founded by him; very fine

indeed, almost a proof.

^ 589 1762 Rouble of Peter III, Russia, from the mint of St.

Petersburg
;

fine, rare.

s" 590 1763 One Guilder, Gueldre
;

fine.

^ 591 1764 Crown, ITamburg ; very fine.

^ 592 1733 80 Six Stivers, Zealand
;

fine. 2 pieces.

o 593 1775 Dollar of Sweden, Gustavus III
;

rev., arms of

Norway
;
very fine.

p 594 Thaler, Frederic the Great
;
uncirculated.

595 1780 Crown, Saxony
;

fine.

_ 596 1784 Ducatoon of Utrecht
;
very fine.

597 1785 Thaler, Prussia, Frederic the Great; fine.

'5 '598 1787 Sede Vacante Crown, Ratisbon
; St. Peter in a

boat surrounded by fifteen shields
;

rev., inscription

in eight lines ; nearly proof.

^ 599 1790 Dollar of Sicily, Ferdinand IV
;

fine.

600 1790 Ten Sols, Belgic Confederation; two hands and a

bundle of arrows
; rev., a lion

;
fine, scarce.

£ 601 1794 One Guilder, Holland ; fine.

602 1796 Two-thirds Crown, Mecklenburg
;
good.

J^T03 1809 Twenty Batzen, Canton Argau; very fine.
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604
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613

614

615
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617

618

d \j'c
619

620

/_ 621

1817 Lutheran Medal, third Jubilee; portrait of Luther;
rev., a castle

;
uncirculated

;
nearly proof. 19.

1819 Dollar, Sardinia, Victor Emmanuel I; portrait;

rev., arms; very fine.

1821 Medal Crown; portrait of Charles XIV; rev., in

panel, portraits of Gustavus I, Gustavus Adolphus,
and Frederic I; in ex., “InMemor Vindicatse Libert.

Relig.
;

” very fine, rare.

1824 Dollar, Sardinia, Chas. Felix; portrait; uncir.

1831 Scudo, Gregory XVI; bust; rev., group of five

figures
;
uncirculated. 2 pieces.

1832 Medal Dollar, Bavaria, Ludwig I
;

rev., Greece
offering a crown to Bavaria

; uncirculated, tarnished

proof.

1848 Medal Thaler of Frankfort; election of Archduke
John as Vicar of Germany

;
nearly proof.

1861 Double Thaler of Frankfort; ideal head, Franco-

furtia; rev., crowned eagle ; a beautiful coin.

1861 Coronation Thaler, William and Augusta, Prussia;

very fine indeed. 3 pieces.

1862 Twenty Cents, Danish West Indies; fine.

1864 Thaler, Bremen; the Exchange Building; nearly

proof.

1865 “One Thaler, Gold,” Bremen, for Shooting Fest-

ival ;
uncirculated

;
nearly proof.

1871 Peace Thaler, Bremen
;
very fine.

Silver Medal ;
Christ blessing little children

; rev., a

chalice and book and palm branch resting on a block,

around which a snake is coiled; splendid proof,

scarcely blemished. 27.

Silver Medal
;
design like the last, and equally fine, but

scale slightly reduced
;

the dies of both are by
Loos. 24.

An angel flying scattering flowers and bearing a cupid

with torch ;
rev., a wreath ;

beautiful silver medal by
Loos. 27.

Silver Baptismal Medal
;
double eagle crowned, on his

breast a shield bearing the Papal keys
; rev., on a

tesselated floor a font, the base inscribed “ Memento,”
in the font a child, and above on a label, “ Nova Gen-
esis;” very fine indeed and rare. 27.

Silver Medal
;
the Baptism of Christ, the Holy Dove

descending; rev., palm wreath and inscription; very

fine. 24.
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(:!22 Silver Medal, Coronation Cliai'les VI, Frankfort ;
the

eoronation : rev., two king-s staiidiiig '•'•Nonien Omen
Amen a s[)lendi(l work, and the medal in perfect

condition. 28.

628 Silver Medal; four patriarchal figures standing, one

with arm in a sling in an attitude of supplication ;

rev., “ Fnrchte Gott Recht Schne Niemand;"’ veiy

fine. 23.

624 Silver Prize Medal of ('harles XIV of Sweden and Nor-

way
;
good, rare.

625 Coronation Half Thaler
;
old, but without date

;
good. 20.

626 Coronation Medal, 1761; Quarter 44ialer, 1750; fine

coin of Maria Theresa, and a Klippe
;
on one a double-

headed eagle, crowned, on the other Noah’s ark
; a

very desirable lot. 4 pieces.

627 Polish Medal : a Polish farmer and Russian soldier join-

ing hands: rev., shield of arms; tin, fine, rare. 24.

62S 1721 Plate Money of Sweden
;
4 Dalers, copper, 9^ x 9-^

inches, weight 6 ll)s. .12 oz., in each corner with a,

round die stamped “ F. R. S., 1726 ;

” in the centre,
'‘4 Daler Silf-Mynt,” with two arrows crossed below.

One of the finest examples of tins and cnrions

money that has ever been seen here
;

perfect and
most desirable.

SPAIN, PORTUGAL, MEXICO and SOUTH AMERICA.

S|)('ci:il attention is r('(|ii(‘ste(l to the following specimens, ])articularly

to tin' Pi’oclamation Seri(‘s issued in INfexica) and other Spanisli American

countries, as it is tlnnight to be more extensive than any similar collec-

tion heretofore otlered
;
and the pieces tliemselves, collected many years

ago in the eit}' of Mexico, are, many of them, unsurpassed in (condition.

..Vll in silver, unless otherwise mentioned.

629 Peseta, Spain
; Carolus et Johana ; shield of arms

crowned, to the left L., to the right M.; rev., two
crowned columns standing in a wavy sea. See Mr.
Brevoor.t’s article in Am. J. of Nnm., vol. 16, ptige 75,

No. 25, and in same number, Plate 3, No. 5, for the
piece

;
very fine and rare.

6-)0 Real, Spain, Carolus et .lohana ; like the piece described
in the article referred to. No. 17, and illustrated on
the same })late. No. 2, except that the letter at the
right of the shield is G instead of (4, and that a small
o ap])cars above and below the letters M and G

;
goo<l,

very rare.
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Square Klippe, crown size
;

the obv. represents a con-

flict in the clouds between two warriors, one of whom
is vanquislied and is falling to the earth; on the banks
of astreain below men are watching the battle; in ex.,

“ I). 7 Febr. 1536;” rev., two chronograms separated

by two palm branches
;

fine, curious, and no doubt
rare.

1708 Fistareen, S})ain, Cai'olus III: very fine.

1718, ’22, ’23, ’61 Ci-oss Pistareens, various Spanish
mints, Madrid, Segovia, etc.

;
good. 4 pieces.

1738 Two Reals, Spain, Philip V ; fine.

1735, ’43 Reals, Spain
; 3 [)ieces, line; and one medio;

fine. 5 i)ieces.

1741 Dollar, Spain, Philip V’’, mint of Mexico
;

fine.

1761 Double Peseta, Spain, Carolus III
;

fine.

1787 Dollar, Spain, Carolus III
;
very fine.

1760 Proclamation Dollar, Carolus III, Mexico
;
portrait;

rev., arms, a tower standing on a bridge and sur-

mounted by an eagle, a lion at each side; nearly

proof, rare. See plate.

1760 Proclamation Half Dollar, Carolus III, Oaxaca:
lightly struck, but quaint and curious

;
very rare.

1780 Proclamation Medio, Mexico; proof, rare.

1789 Proclamation Real of Carolus IV
; a tower sur-

mounted l)y a flame
;
nearly proof.

1789 Bust of Charles IV, “Carolus IV Dei Gratia;”
rev., three castles with keys crossed below, “ Miguel
(ariaco Aranco Ilabana.’’ This piece is of workman-
ship similar to the so-called Floilda half dollar; it

appears to have been first cast or rudely struck and
then finished with the graver

;
it is uncirculated and

without doubt very rare.

1790 Head facing right
;

“ Carolus IV H. et I. R. P.

rev., “ Fbertas,” below V. C. and date, the whole
surrounded by a double circle of large pellets ; anoth-

er cui'ious and remarkal)le piece ;
uncirculated.

1790 Proclamation Real, Campeche, Carolus IV : arms
of S])ain ci owned, with palm branches right and left:

rev., blazing sun with inscription; proof, rare.

1790 Proclamation Real and Medio, San Luis Potosi,

(’ai'olus IV : arms: r(;v., inscription, ornamental bor-

der on both sides; fine ])roof, rare. 2 pieces.

1760 Pi'oclamation Dollar, Cam])eche
;
com]>anion piece

to No. 645
;
very fine, rare.
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1790 Duplicate of the last, hut still linei".

1790 Medal, almost douhh* dollar size: liiu* bust ol

Charles IV^ with name and titles : rev., view of the

interior of a mine with men at work, “ Aelamado en

la C. de (TiKinaJnato por sus Leales Miiiei-os, ’ date in

ex. ; very fine indeed and ?-ttre. See plate for ]'ev.

1808 Prochimation Half Dollar; Villa de Zamoia,"

Ferd.VlI; arms of Sj)ain on a circular shield sur-

rounded by an order chain and crowned ; rev., long

inscription, on both sides an ornamental border :

nearly proof, rtor.

1808 Prochimation Donble Real, City of Mexico ; Span-

ish arms, crown above, name and titles of the king,

Ferd. VII
;

rev., wreath, inscription in six lines

;

nearly proof, rr/re.

1808 Proclamation Double Real, Ferd. VI 1, ihis-

quaro. State of Michoaean, Mexico; arms and title
;

rev., inscription surrounded by a wieath ; uncircu-

lated, nearly proof, rare.

1808 Proclamation Double Real; arms and title; rev.,

inscription in seven lines beneath a blazing- sun
;
very

fine, rare.

1808 Medal Double Real, Guateimda ;
bust, “ Fernan-

do VII Ano 1 de su Reina,” date bleniislied by a

loop soldered on, otherwise fine
;
rare.

1808 Medal of nearly double dollar size, Ferd. VII;
fine militar}- bust ; rev., arms of Spain crowned, an
Indian and eagle as sup})orters, “ Fn su Fxaltacion
al Trono la Cuidad de Mexico;*’ tlate in ex.; unc.

Ol- proof, rare. See plate.

1809 Prochimation Half Dollar, Mexico; a heart tran.s-

tixed 1)}' an arrow on a crowned shield
; rev., inscri[)-

tion in 9 lines
; nearly proof, ?-are.

18<>9 Prochimation Dollar, Ferdinand VII
;
arms, with

crown above, with pillars at the sides, name and titles;

rev., wieath, “ Proclaniado en la Capital del Nnebo
Santandei- en 8 de .Abril del Ano de 1809;” proof,

e.vtrernely rare. See plate.

1808 Proclamation Real, Ferdinand VII ; arms and
order chain ; rev., monogram and wreath

; uncircu-
hited, brilliant, rare.

1809 Proclamation Dollar, City of Santiago: arms,
name, and titles

;
rev., wreath enclosing inscriplion

in 8 lines; proof, impression weak at one point; rar<'.

1809 Proclamation Dollar, duplicate of the last; fine.

For rev. see plate.
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1809 Proclamation Piece, nearly half dollar size; ‘‘S.

FraiU'“ Yxtlalinaca
;

bust Ferd. VII, bis name and
titles

;
rev., wreatli and inscription

;
uncirculated or

proof, rare. See })late for rev.

1809 Proclamation Medal; size of the last, with similar

obv. but from another die
;
rev., garlands, “ Los Mor-

adores de Parras en Desahogo D su Lealtad
;

proof.

rare. See plate for rev.

1811 Two Reales, Money of Necessity of Zacatecas ;

rude, but in good condition and rare.

1S12 Dollar of Necessity", Prov. d.Oaxaca; a cross, with

arms of Spain and the king's initial and number in the

angles, counterstamped 1 o I, with crown above
;
rev.,

a circile of pellets, in the centre a shield with a lion

ram})ant surrounded by eight crosses, above the shield

counterstamped I)
;

tine, very rare. See plate.

1812 Dollar of Necessity, struck by Gen. Vargas; good
for the piece and very rare.

1811 Dollar of Necessity, struck by Gen. Morelas ; date

and denomination and various devices
;

rev., bow and
arrow Sud ’’ below; uncirculated and exeesaive/y

rare. This piece cost $20 in the Cit}^ of Mexico.

1813 Necessity Re<d of Gen. Morelas; uncirculated and
extremely rare

1812 Sand Dollar or Piece of Necessity ; moulded from
a dollar of Ferd. VII, counterniarked in front and
back of the head ; extremely rare.

Necessity Dollar of Mexico, without date, Ferd. VII
;

the obv. bears two countermarks, one the Mexican
eagle crowned and standing on a no]:)al

;
rudely

struck
;
very rare.

1814 Restoration Medal, double dollar size, Ferd. VII :

laureated head; rev.. Mercury with rod and banners,

to the right a radiant crown
;
splendid, nearly j)rooL

rare. See plate for rev.

1816 Marriage Medal, half dollar size, Ferd. and Eliza-

beth
;

their busts joined
; rev., Hercules standing

between two pillars, holding a lion in each hand;
very fine, scarce.

1822 Dollar of Mexico, Augustin; bust: rev., u})riglit

crowned eagle
;

fine.

1822 Dollar, Mexico, Augustin; bust; rev., larger

eagle ;
fine.

1822 Dollar of Mexico ;
diflhrent die ; fine,

1823 Dollar of Mexico : fine.
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1823 Dollar of Mexico ; another die; fine.

1823 Dollar of Mexico
;
different; fine.

1823 Dollar of Mexico ; finest of the lot.

1822 Proclamation Medal, Mexico, d’hree Peal size,

Angnstin I ;
sword and sce])tre crossed, a radiant

crown above; rev., wreath and inscription.

1823 Iboclaination Half Dollar, Angnstin
;

Mexican
eagle on a banner; rev., inscribed shield, with wreath
of olive and palm ;

nearly proof, rare.

1823 Peseta
;

a siege piece of Valencia
; veiy good,

rare.

1823 Proclamation Medal of dollar size, in bi'onze,

Mexico, Angnstin I
;
military bust ; rev., eagh; on a

prickly pear, within a wreath of laurel and palm
;
very

tine, rare.

1821 Pattern Dollar of Mexico; fine military [)ortrait

bust of (len. (lnadaln])e Victoria as President; rev.,

a large eagle standing on u prickly pear, destroying a

serpent; “ Kepnblica Mexicana
;
” perfectly nneiren-

lated or proof, brilliant and moat rare. See plate.

1824 Dollar, Mexico, mint of Durango; extremely fine.

1824 Dollai-, Mexico, same mint
;

fine.

1824 Dollar, Mexico, mint of Hnaco; very fine.

1824

Dollar, Mexico
;
crooked-necked eagle

;
fine.

1824 Dollar, Mexico ; different; fine.

1824 Dollar, Mexico
; very good.

1824 Dollar, Mexico, mint of Gnanaxato
;
nearly fine.

1836 Silver Medal cast, dollar size: Queen Christina
and Queen Isabella, the latter as a child, dispensing
wreaths to the city of Bilboa; rev., inscription

;
fine,

rare.

1837 Medal, double Real size
; a woman standing, hold-

ing two snakes and a pomegranate; ‘‘El Ibieblo
Juez;” rev., an altar, on which are the sword and
scales of Justice, inscribed “Gnat;" large radiant eve
above

;
very fine.

Dollar of Mexico, without date; rev., incused; a curi-
osity of the mint; very fine, unique.

1866 Dollar, Mexico
; Maximilian

;
fine.

Two Proclamation Medios of some Mexican State, for
Fenl. VII

; very fine, but planchet too small to take
full impression ; doubtless rare. 2 pieces.

183;) Dollar of Central Ameilca ; sun rising over moun-
tains

;
very fine.
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1847 Two Reals of Ecuador, and Medio of Central

America
;

fine. 2 pieces.

1866 Boliviano or Dollar of Bolivia; uncirculated.

1867 Dollar of Bolivia; equally fine.

1848 Dollar of New Granada; very good.

1838 Dollar of South Peru; very fine.

1807 Dos Decimos, Popayan
;

fine.

1838 Half Dollar of South Peru; good.

1833 Dollar or Peso of Cliili
;

fine.

1815 Dollar of Rio de la Plata; very good.

1836 Dollar of Rio de la Plata; very fine.

1863 Dollar of Brazil
;
uncirculated.

1865 Dollar of Necessity, Copiapo, Chili
;
shield bear-

ing a single star
;
I. at the left, P. at the right; all in-

cused
;

fine, rare.

1823 Dollar of Iturbide
; 1824 Quarter Dollar, Mexico;

1810 Pour Reals, Joseph Napoleon as King of Spain;
a small coin of Charles II, King of Spain and Naples

;

and Shilling of George III, England, countermarked
on both sides; fair to fine. 5 pieces.

1474, 1504 Two Reals, Ferdinand and Isabella; crowned
coat of arms, F’erdinandus et Elisa; ” rev., a bunch of

arrows and the Gordian knot
;

m. m. B. (Burgos);
good, rare.

166() Dollar, Charles II
;
bust facing right, neck en-

circled by an order chain
; rev., crowned shield ol'

arms with lions as supporters, and titles
;
very good

or fine, rare.

1702 Dollar, Philip V, from the mint of Mexico
; ci'owned

shield of arms ; rev., a cross within a frame, a lion ;md
a castle in the alternate angles; very fine and ;

minute perforation above the shield.

1724 Two Reals, Louis I. The I'eign of this king, which
divided that of his father Philip V into two periods,

lasted less than one year; the Two Real j)iece is the

only coin of this reign
;
fine and rare.

1789 Dollar of Potosi, Charles IV
; rev., a strangely

complicated armorial device, a double-headed eagle
with three crowns, at the sides the pillars of Hercules,
in the backgi'ound two mountains wdth crosses, in the
foreground four castles, five dissevered heads or skulls,

and a mailed riiiht arm holding a mace and guidon.
“ Optimo ¥ Pi iiic ^ Publice ^ Fidelit ¥• ,1 urat

perforation
;
for reverse, see plate.

minute
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1789 Procliiniiition Two Reals; liiist, with name and
titles; rev., two mountains, with horsemen above;

pierced, line, rare..

1789 Proclamation Real, Charles I VC '•‘Salnador en

Ind;” edge broken ; rare.

1798 Real, Charles I
V'

; nncircudated.

1797 Oval Silver Medal; saint standing, " Kn S. de

Gvadalvpe de Mexico,” et(c ;
rt!V., “ N<»n l^'ecit 'haliter

Omni Nationi;” line. 22 x 18.

1805 Oval Medal, design and inscription like the last;

brass, fine. 22 x 18.

1808

Proclamation Half Dollar, Fcrd. VII; bust, etc.

;

rev., in the field between a lion and a rose, “ Urrntia,

Novembre 18, de 1808;” very line, rare.

1808 Proclamation Real, Ferd. VII, Guatemala; pierced,

good.

1808 Proclamation Double Real, Ferd. VII
;
arms of

Spain, name and titles, “Chiapa;” small ])erl'oration,

neatly filled
;

fine, scarce.

1808 Proclamation Double Real, Ferd. VII, Oaxaca;
fine, scarce.

1808 Proclamation Dollar, Potosi
;

a mountain sur-

mounted by a double eagle crowned, at the sides the

pillars of Hercules.

1809 Dollar, Joseph Napoleon, Spain; fine.

1809 Proclamation Double Real, Fei'd. VII; •O^uatla
de Amilpas ;

” very fine, rare.

1810 Two Reals, Ferd. VII; diffei'ent; tine, 3 ])ieces.

1811 Medal Dollar; Military bust facing right, “ I). 1).

Josephus Emanuel a Goyeneche Ai'equij)cnsis Ori-

gine :
” rev., long inscription

;
issued by the city of

Potosi
;
nearly proof, extremely rare. See plate for

reverse.

1811 Double Real, Ferd. VMI, Zacatecas; rude coinage,
but rare.

1811 Medal, Ferd. VII; the king seated, ]>rostrate at
his side a Fury holding a snake

;
lev., h'erdinando

Optimo Regi Solio Restituto Capitulum Ecclcs.
Mexic. 1814;” this medal of copper seems to have
been split and soldered together ; a beautiful design ;

silver-plated, scarce. 32.

1818 Real, Ferd. VII ; uncirculated.

1821 Ten Reals, half dollar, Ferd. VII
; Ressellado, or

restruck
;

line, rare.
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1822 Inauguration Medal of Augustin, first Emperor
of Mexico

;
crowned eagle on a cactus

;
rev., inscrip-

tion
;

silver. 22.

1822 Dollar, Ferd. VII
; m.m. B.

;
very fine.

1822 Medal Dollar, Augustin; portrait; rev., a radiant

crown, “ El Consnlado Nacional de (ruadalaxara

;

fine, scarce.

1822 Medal Dollar of Augustin, Guadalaxara
;
different

from tlie last; a fine copy in soft metal.

1822 Medal, Augustin and ilnna; copper, plated. 28.

Mexican Dollar ;
military bust of Guadalupe Victoria,

President
;
copper shells put together and plated.

1823 Peseta, Ferd. VII; siege piece of Valencia
;
bust:

rev., (Sp.) “Valencia besieged by the enemies of

liberty
;

" fine, ra?'e.

1824 Dollar of Mexico
;
crook-necked eagle.

1824 Dollar, Mexico, mint of Guanaxuato ; very good.

1842 Ten Reals, Isabel II, Spain; fine.

1843 Medal Half Dollar, Mexico
;
Liberty seated : rev.,

“ Jura de la Constitucion Mexicana ;

” very good.

1869 Five Centavos, Mexico
;

fine, scarce.

1812 Two Reals, Guatemala
;
rev., book, “ Poi- la Con-

stitucion
;

pierced, nearly fine.

1825 Dollar, Peru; bust of Bolivar; rev., ruins of

Cuzco
;
copy in soft metal, fine.

1825 Medal Dollar, Potosi (Bolivia)
;
military bust of

Bolivar; rev., a mountain with sun above and city at

its base
;
pierced above the head, fine, scarce.

1848 Dollar of Bolivia
;
head of the Liherator

;
rev., a

tree
;

fine.

1826 Medal Half Dollar, Bolivia
;
“ Precidencia Vilali-

cia del Libertador Simon Bolivar ;

" rev., a wreath
enclosing a book inscribed, “ Constitucion,'’ Lima
below

;
fine, scarce.

1828 Medal, Head of Bolivar
;

rev., an eye on a radiant

triangle, “ L. I). P. Salvo la vida del Libertador Si-

mon Bolivar,” etc.: copper plates joined; silver-

plated. 28.

1818 Medal Half Dollar; “ Estado Chile Constitnido

Inde])end.” etc., sun and mountains above a tree;

rev., two arms extending from clouds supporting a

column surmounted by a globe
;

fine, scarce.

1823 Medal Quarter Dollar; promulgation of the Con-
stitution of Chili, Dec. 29

;
pierced, fine, rare.
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75*2 1821 Medal (,^iiarter Dollar of I’eni
;
blazing sun

;
rev.,

wreath and inserijh-ion ; line, searee.

753 1826 Quarter Dollar, Peru; veiy good.

^ 754 1828 Medal (^luartor Dollar of Peru
;
adoption of the

Constitution, book surrounded by rays ; i-ev., insnrij)-

tion and wreath; tine, but ini[)ression weak in the

centre.

- 755 1836 Medal, l^eru ; Lil)erty standing, her foot on a

three-tailed dragon, in her right hand a j)ole support-

ing a libert}- cap, in her left a book; rev., “C'onsti-

tucion de la Kcpublica Peruano ; very tine indeed,

silver. 28.

756 1824 Medal Half Dollar of Peru ; bust of Bolivar
; I’ev.,

anus, etc. ; hue.

"*757 1846 Dollar of Peru
;
Liberty standing, couuterinarked

with a Cliinese character ; fine.

^^758 1844 Dollar of Uruguay
;
arms surrounded by a wreath,

> “Kcpublica Oriental del Uruguay;” rev., “Sitio de

Montevideo,” and within a circle of nine stars, “ tin

Peso Fuerte ;” fine and extremely rare. Fowle sale,

•1^6.12. See jjlate.

756 1877 'ten ( knitesiinos, Uruguay ; fine.

760 1843 Quarter Dollar, .Argentine Confederation
; tine,

scarce.

761 1808 Medal Dollar; bust of Ferd. VII, name and
titles; rev., a crowned king seated, a lion recumbent
at his right, to his left a kneeling liguie with plumed
hat and sword, supporting a shield on which are two
ships and an anchor, ‘*Mui-a la Cuidad de Buenos
Ayres su Amor su Fee su Lealtad

;

” tine, very rare.

For reverse, see plate.

762 1863 Railroad Medal; Rosario a Cordoba, Argentine
Republic ; soft metal. 27.

~763 1872 Railroad Medal
; Huacho a Sayan, Peru

; survey-
ing implements and railroad tools; rev., inscription

;

silver. Hue, rare. 24.

~764 1874 Aiedal, Juan Francisco Fernando Canessa, etc.
;

silver, fine. 15.

, 765 1841 Quarter Dollar, Popayan, New Granada; fine.

766 183)5 Two Reals, Quito, Colombia
; fine.

767 1806 Two Reals, Spain, Charles IV
; countermarked on

one side with a tree, on the other with the head of
Isabel II, for Costa Rica; fine,

1795 Spanish Quarter Dollar, countermarked for Costa
Rica.

768
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^ 770

^'^"771

1863 Steamship iNIeclal, cit}' of Callao
;
silver, iiearly.

proof. 16.

1831 Acclamation Real, Elizabeth II, Habana
;
pierced,.,

nearly tine. rare.

1865 Medal, Potosi
;
busts of Malgarejo and Munoz;

silver, good, scarce. 16.

1770 Twelve Maciitas, Africa, Portugueza
;

pierced,

fine.

/i-773
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-^794

COPPER COINS, SPAIN, MEXICO, ETC.

1547 Small copper coin of Charles I, Spain
;
crowned

head facing right; rev., lion rampant; almost fine,

rare.

1666 One Maravedi
; the king's bust; rev., crowned

shield of arms
;

fine.

1663 Maravedi, Philip IV
; edge dentilated.

Coins of Philip IV, countermarked XII. 2 pieces.

1719 Coin of Philip V
;
very good.

1724 Small Spanish coin; bust; rev., arms
;
pierced.

1741 Two Reals of Caraccas
;
silver, fine.

Same, without date ; bears two curious countermarks.

1771 Spanish Dollar, mint of Me.xico; base.

1800 Copper coin, Two Real size, Caraccas
;
good, rare.

1812 Four Quartos, Barcelona, counterm.'irked R. H.;

fine, scarce.

One Quarto, money of necessity; F. 7 beneath a crown;
rev., S. D. 1 ;

fine, rare.

Rude coin of Cartagena, oiie-half Real, money of

necessity, copper
;
an Indian standing. 4 pieces.

Large coin of the same State ; doubly struck
; curious.

1805, ’08 Dollar, Spain, Charles IV ; counterfeit. 2 j)cs.

1821 Small coin of Caraccas ; very good.

1813 Two Reals, Cartagena; money of necessity; co[)[)er.

1812 Half Real of necessity, Cartagena; copper, fine.

1814 Copper coin, Ferdinand VII, Mexico; counter-

marked 5 S. D. a
;
good.

1818, ’21 Coin, nearly penny size, Ferd. Vll. 2 pieces,

1818 Two Reals, Caraccas ; fine.

1821, ’32 Quarter and Dollar of Mexico ; base. 2 pcs.
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1830 Small Spanish coin.

7l>G 1831 Quartillo for Cataluna
;
very good.

^797 1835 Four C^iiartillos, Isabella II; arms crowned
;

rev.,

lion holding a sword
;

line, scarce.

^ 798 183*2 Qiiartilh), Mi'xico.

799 1842, ’45, ’40, ’47, ’55 Fight Alaravedis; good and fine.

7 [)ieces.

1 800 1855 One (^fiiartillo, Ohihuahna
;
Indian with how and

arrow
:
good, scarce.

^ 801 1859, ’00, ’01 ( )ne Qiiartilh)
;
good and iincirculaj:ed.

4 pieces.
^

802 1807 4'wo and a half Centimos, Sjiain ;
fine.

^
•

803 1808 10 Ks.
;
brass, pierced, nearly line.

804 1870 Diez Centimos, Spain
;
the Metric coinage

;
very

good.

^

805 1851 Etc., Centavos and Half Centavos of Chili. Opes.
' 800 1804 Etc., One and 4’wo Centavos of Peru; nickel;

good. 8 pieces.

807 1837 Two Reals, South Peru; base.

^ 808 1858 Two Reals, Provisional money, Buenos Ayres;
different, fine and good. 2 pieces.

^ 809 1822 Uu Decimo, Buenos Ayres. 2 pieces.^810 1837, ’57 Tweiit}'^ and Forty Centesimos, Uruguay;
good. 2 pieces.

p 811 1809 Four Centesimos, larger than the twenty Centesi-

mo piece
;
very fine.

j 812 1857 Medal of Cuba; “ Ynauguracion de las Abi'as
del Gas 0 de Sept.,” etc.; copper, fine. 25.

^813 1734 Ten Reis, Brazil; John V. Rex Port, et Algarbi-

^ orum
;
good, scarce.

' 814 1748, ’49, ’53 Ten, Twenty, Five Reis
;

two counter-
marked, all good. 3 pieces.

815 1854 Ten Reis, Portugal ; fine.

810 1857 Forty Reis, Josephus I D. G. Rex P. et de

^ Guineae
;

fine, scarce.

^^17 1770 One Macuta, Africa, Portugueza
;

fine, scarce.

^ 818 1778, ’87, ’95 Twenty Reis, all good; 3 pieces.

819 1819, ’20 Ten Reis, all good
; 3 pieces.

—,820 1822 Foilv Reis; fine,

^821 1822 Forty Reis, thick coin, John V
;

fine.

^822 1825 ’20 Twenty, Forty Reis, “In Hoc,” etc.; fine.

2 pieces.
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^ 823

^ 824

tS 825

^/^826

827

828

<^829
'^‘^“830

831

(/ 832

833

834

835

^ 836

^ 837

1831 Eiglity Reis ;' uncirculated, scarce. 2 pieces.

1836, ’41, '47, etc.. Ten, 'rwenty Reis
;
seven fine. 8 pcs.

1821 Etc., Forty Reis, tliick coins; good and fine. 4 pcs.

Coins of Portugal
;
different denominations and dates;

mostly fine. 20 pieces.

Six Centavos, Ferro Carril Urbano de Guatemala; fine,

very rare.

Card of a cigar mannfactnrei’, Havana
;
oval, very hand-

some ;
copper, nearly proof. 24 x 19.

1833 Small copper coin of Durango.

1832 Three Quartos, Barcelona, Ferd. VII; good, sc.

1842 Eight Maravedis, Spain
;
nearly proof.

1842, ’55 Four Maravedis; good and fine. 2 pieces.

1836 Medal, Republic of Chili; arms; rev., J.iiberty

standing; fine. 22.

Medal, Bolivia
;
arms

;
rev., “ ParisH T ” within a

wreath; curious, good, and no doubt mr«. 24.

Octavo, Zacatecas ; a monument with tree ; rev., an

angel and radiant libert}' cap
;

fine, an uncommon
piece. 14.

Medal of Uruguay: arms; rev., “ Sarandi Ytnsalarmo
Rincon de las Callinas ” within a wreath ; brass. 24.

18()5 Centavo of Costa Rica; good, scarce.

^ 83iS

839

840

-4 841

842

/'=>~813

844

845

A MISCELLANEOUS CONSIGNMENT.

4'etradrachm ; head
; Ceres with head of wheat to

right; rev., within a wn;ath of barley Castor and
Pollux leaning on speai’s, HIHJ.X !\ Hi III 1'

IHIJX; a broad tetradrachm
:
good, rare.

Drachm, Alex, the Great; rev., .Inpiter seated ; fair.

Denarius, Caesar Augustus; rev., within a wreath, “Ob
Civis Servatos

;

” very good.

Denarius, Trajan
; bust; rev.. Justice standing ; fine.

Denarius, Gordianns
;
bust; rev., a soldier

;
fine.

Denarii, and one small brass Roman
; a fine lot. 6 [)cs.

Dihnnn of Haronn Alraschid, .A. D. 800: fine, rare.

Obole of Sihu'r, PhilipIA" (Philippe Le Bel). 1285, 1314,

France, “•4'nronis (fivis;” fine, rare.
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846

“847

849

[_/*' 850

^ 851

/ 852

^ 853

>“554

t^“855

5 856

^ 857
1^^858

^
<S59

860

^
86 I

,
862

' 863

Anti([iie Mead; inscription in cy])lier; I’cv., a, strange

group, a king enthroned, a woman, a child, and an

eagle; thick heavy cast in solid silver; weight 14 oz.,

size 26.

Medal; a woman seated, holding wreaths in her hands,

and sii[)porting the shield ol' Helginm ;
rev., an iid'ant

in a cradle, an angel fl.ying towards him hearing a

crown of stars, L’h^spoir (h‘ nos Hid'ans, 24 Jnill.

1833 ;

” splendid silver proof. 20.

1694 Sixteen Gate Groschen, Br. a,ml Ban.; ranning
horse

;
very good.

Silver Prize Medal awarded to R. .Marshall for his hlae

and tan dog at the Pacilic coast bench show, San
Francisco, 1877 ; the obv. of this line medal bears

beaatifal and life-like representations of the heads

of nine different breeds of dogs; proof, in velvet case.

27. See plate.

Sixth Crown Br. and Lam, a pretty little medal of

Leipsic, small medal of Princess Alice, and two oth-

ers
;

all tine. 5 pieces.

Confedei-ate, broken bank and foreign notes; good lot.

6 pieces.

1610 Crown, Saxony; portraits of John Geoige and
Aagastas; i-ev., Christian II; very line, scarce.

1623 Crown, Saxony
;
portraits of the three dnkes, all

facing right; rev., John Philip; fine, scarce.

1623 Crown, Saxony ; differs from the last and is

larger ami finer, rare.

1646 Half Crown, Newark siege jiiece ; lozenge shape;
fine and rare.

1651 Half (A'own of the ('Commonwealth of Knghind
;

a. little clipped bat line.

1653 Half Crown of the (’ommonwealth
; fine.

1658 Shilling of the Commonwealth ; very good, not
qaite fine.

1662 Crown, Charles II, England
; rose under the bast

;

good, scarce.

1672 Crown, Charles II, England
; I'cv., foai‘ crowned

shields of arms with ('C's interlinked in the angles ;

aboat fine.

1685

1807

and

i no —

Half Crown, James II, England; fair.

Scado, Sicily, Joseph Na[)oleon
; very fine imh'ed

rare .'<o fine.

riiree Roabfi's, Rassia
;

[)hitina, vei’y fine, rare.
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864

yo 865

866

867

868

869

870

871

872

/o 873

^^874

£ 875

/I 876

Pl^~877

1836 Three Roubles, Russia
;
platina, fine, rare.

1812 Twenty Centimes, Jerome Napoleon and 1837

Feuehtwanger Cent
;
good

; 2 pieces.

1794 U. S. Half Dime ; very line indeed, a sliai'p im-

pression and but little circulated, extremely rare.

1796 U. S. Dime
;
good, somewhat worn, but all parts

legible.

1800 U. S. Half Dime
;
very good, scarcely less than

line, very rare.

1804 U. S. Quarter Dollar ; very good, much better

than iisuallv fouml, scarce.

1857 U. S. Dollar; fine, very little circulated.

An ancient Egyptian ornament, consisting of about 120

beads strung with various objects placed between
them at intervals : one an Osirid, another Isis, anotlier

a scarabaeus engraved as a seal, another four human
figures enclosed in a frame, with other objects not

easily described. -^20 was paid for this ornament in

Europe
;
two of the ornaments are cut from turquois.

A set of United States Cents, including all the dates,

with no duplicates ; the ’93 with wreath reverse is

very good, the ’99 is genuine, 1804 fair and genuine,

1809 poor
;
nearly all the succeeding dates are good,

many very good, some are very fine, and a feu' uncir-

culated, on the whole a good set
;
seldom offered so

fine in a lot. 64 pieces.

Half Cents, various dates, includes 1810, winch is scarce

and 1828 with twelve stars; good lot. 10 pieces.

Nickel and Bronze Cents, different dates, and a Two
.
Cent piece

;
good lot. 18 pieces.

Hard Times Tokens, a fine Feuehtwanger Cent, Queen
Elizabeth Token, and George II Farthing

;
good.

10 pieces.

1787 Mass. Cent; good, nearly fine.

1786 New Jersey Cent; very good or fine.

SILVER MEDALS.

National Medal, presented to Oliver Perry for the

Battle of Lake Erie; original, stamped below the bust,

“R. G. Raymond ;” fine, weight over 4 oz.
; rare. 41.

^ 879 The Carolina or Cistern Medal
;

fair. 24.

880 Washington; rev., Jackson
;
proof. 12.
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Coromitioii Medal of Queen Anne, April 23, 1702;
nearly fine, scarce. 22.

Medal of 7\nne; crowned bust; rev., a heart, a crown,

Mbove, “Entirely English;” fine, scarce. 22.

Coronation Medal, George II
;
bust in liigli relief; rev.,

coronation
; nearly fine. 22.

Fine laureated head of George III
;

rev., a pier, “ Hright-

helmstone. Royal Pier;” obv. die by H. Wyon, pub-
lished by P. Wyon & Son

;
tarnished and hay-marked

[iroof, but a fine and beautiful medal; weight 2 oz. 34.

George IV, Regent; bust, Waterloo Bridge Medal;
fine. 18.

Plead of Minerva; rev., coat of arms within a wreath
;

prize medal of the Galway School
; lettered edge,

fine. 28.

Oliver Cromwell; bust in armor, “The Lord of Hosts,”
“ Word at Dunbar SejAiin y 3 1650.” This piece is

oval, the rev. is plain, the die is by the celebrated T.

Simon
;
probably an artist's proof ; original, in fine

condition and rare. 16 x 13.

Medal of Oliver Croimvell
;
obv., design like the last;

rev.. Parliament; old cast in type metal, curious and
good. 22 X 19.

Military bust ; Napoleon as first Consul
;
die by La-

roque; a struck silver shell. 41.

Nai)oleon standing; rev., wreath and inscription
; very

fine. 17.

Laureated bust of Napoleon and Louis Philippe facing;

rev.. Arch of triumph ; veiy fine. 17.

1). V. Denon ;
head facing left; rev., two seated

Egyptian statues ;
fine, rart;. 12.

A pilgrim approaching a seated queen ; rev., a monu-
ment, a w'oman recumbent, a, lion at her feet supj)ort-

ing a portrait of Ovid
;
good and remarkable. 20.

I’rize Medal of the Royal Society of Agriculture of

l^aris, 1785 ;
octagon

;
fine. 22.

Military bust, C. A. A. I)e Savoie, Prince de Carignan
;

rev., “ Prise du Trocadero
;

” fine. 26.

Na])oleon, Marriage Medal, 1810 ; busts of the emperor
and empress; nearly proof. 10.

Small .Medals of Napoleon ; both fine. 2 pieces.

Medals, one Musee IIistori(]ue ; both fine. 2 pieces.

Bust of .Martin Luther at thi'ee-quarters face
; rev.,

building standing on rocks, “ Drittes Jubelfest der
Reformation, Heilbronn, 1817

;

” very fine. 24.
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/
900

901

902

903

904

905

906

/r 907

y/O U 908

^ 909

910

911

IP 2

913

914

i_(/ c)|5

Rust facing right, with cap; “ Magister Hiihlricus

Zwiiigli ;
” rev., “ Liid. Evangelii III Saecul,” etc. ; a

rare Reformation medal, nearly proof. 23.

Lnther standing, removing a bushel from a candle ;

“Fnlgeat Aeternam Ao 1617;” rev., a swan and
inscription

;
very fine. 20.

Rusts of Imither, Churf and Melanchthon joined; rev.,

group
; a cast in soft metal, fine. 25.

Three pedestals connected by a chain, on the middle one
a Rible

;
above “Triplici Copvla;” below “Memoriae

Rissaecvlarij MDCCLV
;

” rev., Minerva standing be-

fore a, temple
;
hue. 22.

Medal of Po})e Cdement XIII
;
bust to left in pluvial

and tiara: navigation of the Tiber restored; rev., a

liver god seated on the bank of a river
;

fine, rare

in silver.

Ro|)e Pius VM
;

bust; rev., opening the Porta Santa
;

Jubilee medal, notin the historical collection; fine. 19.

Pope E(!0 XII; bust to right; rev., the washing of feet

;

fine. 24.

Medal of Five Francs for the Schutzenfest Canton
Schwyz, 1867 ; dies by A. Rovy

;
a beautiful medal,

nearly proof.

Louis XVIII; naked bust; rev., entrance into Paris;

very fine. 26.

Charles XII on horse-back ; rev., “ Was sorget ihr doch
Gott und ich leben ja noch: ” fine and remarkable. 19.

Charles XII; head to right; rev., date of birth and
death; line. 20.

George I, England; bust laureated
;
rev., long historical

insci iption
;

fine. 22.

George William, Duke of Rr. and Lun.
;

fine bust in

armor; rev., long historical inscription
;

fine. 20.

Danish Medal
;
two kings and a queen standing, their

right hands on an altar on which is a scroll inscribed

“Der lande privileige;” in ex., 1460; rev., two
crowned figures destroying a crowned dragon, below
“ 24 Marz 1848 ;

” proof. 26.

Medal ;
a globe half submerged by the waves, below

1800; rev.. Time, the past century, stands presenting

to a winged figure floating on clouds, a tablet inscribed
“ Er Fahninu'.” Commemorates the close of the 18th

century ;
fine. 25.

Peace ol' 1 1 nbeitsbnrg. The castle, an angel with two
trumpets abo\e; rev., female standing, with sceptre

and speaPof wheat, “Germania Pacata
;

” fine. 28.
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4 917

’fe^918

'’t/-919

i 1(20

^ 922
O

L 923

924

77 925

'IT 92(3

- 928

All altar cm which Religion and Maternity are making
an ol'l'ei'ing

;
rev., a monninent to which two hearts

are bouiul, above it a starry crown, at one side a tree

and vine, at the other two trees bound together
;
very

fine. 24.

Head of Maria, Duchess of VViirtembnig-
;

rev., statue

of Joan of Arc
;
proof. 11.

An angel flying laden with llowers and carrying a cor-

nucopia ; rev., wreath and inscription
;
beantifnl med-

al by Loos
;
nearly proof. 23.

Pilgi'ims
;
young man, woman and child starting on a

journey
;

rev., approaching a radiant city
;

fine,

pierced. 18.

Figure seated ;
accessories rather mixed, a lamb at the

left side, club over the right shoulder, and dove on

the head
;
rev., a table with cloth, on which are

loaves of bread, “ Gereformeerd Diacontie Brood,
1777.” This curious medal has a centre of dark
metal, apparently copper

;
very good or fine. 19.

Religious Medal
;
altar, cross, etc.

;
rev., wreath and

inscription
;

fine. 16.

A pipe, flagon, goblet, games, etc.
;
rev., a figure climb-

ing a rugged rock, on the top of which Apollo (?)
with wreath and lyre is seated

;
good or fine. 22.

Prize Medal; crowned eagle; rev., a foot race, “Non
interruptae

;

” nearly proof. 17.

Marriage Medal, gulden; Francis Joseph and Elizabeth,

their busts; rev., marriage ceremony; fine.

Medal of Lisbon (Olisipo)
; a mailed warrior kneel-

ing presents an offering of treasure to a queen, at the
right several figures standing, one holding square and
compasses ; rev., an equestrian statue on a high
pedestal, “ Magnanimo Restitutori

;

” fine, 30.

Bust, Alexander of Brandenburg
;

rev., view of porce-
lain works, 1767 ;

fine. 19.

Bust of Nicholas I, Czar of Russia; rev., a warrior stand-
ing, with helmet on the ground. Religion presents
him a cross and sword

; referring to the declaration of
war against Turkey

;
good, scarce. 25.

Giovanni Baptista Vico
; bust in high relief facing

right ;
rev., Science seated, holding aloft a torch

;
in

ex., “ VII Congresso degli Scienzati Italiani Napoli
MDCCXLV

;

” a superb, massive medal, in nearly proof
condition, of this great Italian philosopher; weight
nearly 5 oz. 39.
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yfcnr 929

— 930

931

Prize Medal of the Academy of Fine Arts, Florence ;

head of Minerva
; rev., three wreaths interlinked ;

heavy
; very fine and rare. 29.

School Medal of Geneva ; arms, with sun above, wreaths
of oak and laurel, “ Post tenebras lux ;

” rev., a stu-

dent seated, “ Studio et Vigilantia
;

” dollar size
;

proof. 22.

Medal of Lud. Le Fort; fine bust in peruke, his portrait

at the age of 66 years ; rev., au allegorical group of

five figures above, “Deo Numiue;” in ex., ‘‘Jura

Civium Asserta Anno 1737 ”; massive and fine. 34.

Medal of Thaler size
;
on each side a wreath of olive

surrounding an inscription, “ Omuivm Brabantiae
Ordinvm,” etc. ; almost proof.

933

934

/ /cp 936

^"937

Ur 938

^ 939

940

941

/t/~}42

943

^^~944

fr 94 :)

MISCELLANEOUS MEDALS, BRONZE.

Washington before Boston; National Medal; pi\ 44.

Washington, Sansom Medal, the smaller size
;
fine. 26.

U. S. Mint, Washington Cabinet medal
;
perfect. 38.

Washington, bust; rev., House of Temperance
;
fine. 26.

Washington, same obverse
;

rev., temperance declara-

tion
;
brass, fine. 26.

Washington, bust in sunken panel surrounded by stars,

etc. ;
rev., Masonic emblems

;
very fine. 32.

Washington surrounded by seven Presidents
;

rev.,

wreath including names, etc.
;
bronze, copy, fine. 30.

Washington button; “Long live the President;” in the

centre G. W. ; brass, with eye complete
; about as

perfect as when made
;
extremely rare. 22.

Washington button, an endless chain of 13 links with
the initials of the original States, witliin which ap-

pears “Long live the Ib'esident;” in the centre in

script, G. W.
; eye removed

;
copper, very fine

;

rare. 22.

Franklin and Montyon, busts joined
; rev., wreath and

inscription
;

fine. 26.

Lafayette, bust; rev., “Defender of American and
French Liberty ; very fine. 30.

I^afayette ;
bust

;
rev., plain

; die by Bale
; fine, sc. 30.

Libertas Americana; head of [>iberty
;

rev., Pallas

defending the Infant America
;

fine, scarce. 30.
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_ 946

947

948

^~<)49

/^950
/c^"951

f

yo 954

955

^ 957
<^"958

959

^cT 960

968
^0^ 964

965

Head of Louis XVIII
; rev., Fi’aiice and America stand-

ing, “ (Lillia et America Foederata;” [)roof, scarce. 32.

Bust of Americns Vespucci; rev., inscription: fine

copi/. 29.

National Medal to Commodore 1 1 nil; eai'ly im[)ression ;

gilt, has been abused. 41.

Martin Van Bnren, Indian or Peace .Medal
;

silvered,

fine, of the larger size. 48.

The Somers Medal; dies by Wright; very fine. 36.

Medal of the (xreat Central Fair for the Sanitary

Commission, Phil., 1864; very fine. 36.

N. Y. Crystal Palace Medal, 1853 ;
the St. Louis

Medal ; very good, scarce. 28.

Medal of the Semi-Centennial of the Washington Greys,

1872, “To onr fallen brave, 1861, 1865;” rev.,

wreaths of oak and laurel inclosing names of the

fallen; very fine. 33.

Prize medal of the Maryland Institute, Baltimore
;

Justice standing, with various accessories
;

rev.,

“ Awarded,” etc. ; very good. 32.

The large medal presented to Gen. Grant by resolution

of Congress, Dec. 17, 1863; bust; i-ev., “ Donelson,
Vicksbnig’,” etc. ;

fine electrotvjuj copy, equal in

appearance to an original. 64.

Inncoln ; bust to right; rev., broken column; cop])er,

prof)f. 32.

Prize .Metlal
; College of New York ; fine. 17.

Masonic Temple, I^hil. ; hi'ass, fine. 24.

An eagle within a circle of stars
; rev., “ Genei'al

Jackson, the gallant and successful defender of New
Orleans, and candidate for the Presidency of the
United States of America, 1828 ;

” tin, original, very
fine ; one of the rarest of all the early campaign
medals. 24.

Medal of Peter II, Brazil; young head; rev., “In hoc
signo, vinces

;

” brass, fine, rare. 18.

Medal for the Battle of Prague
; brass, fine. 25.

Vernon Medal; fine. 24.

Medal for the Battle of Cnlloden, 1746
;

fair, scarce. 32.

Head of Charles James Fox
; rev., “ Revered for talent,

fortitude, and patriotism
;
” proof, scarce. 25.

Spmnel Johnson; bust to* left; rev., date of birth and
death; very fine. 26.
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966

967

/ 968

969

A 970

971

LT 972

'f 973

^5-974

; 975

^ 976

979

f 980

^ 981

^^~982

/o 988

984

^ 985

MISCELLANEOUS MEDALS, BRONZE.

Bust of George I
;

rev., a figure standing with olive

branch and rod of Mercury, on the ground a serpent,

dementia Augusti, mdccxvii
;
proof. 29.

Head facing left, back of the neck, Byron (Gr.)
;

rev.,

olive branches growing, above a cloud with lightnings,

:\(P61T())I \IKI; edge with Greek inscription
;
proof

impression of a most beautiful medal. 41.

Medal of the Royal George, 1783, and another. 2 pieces.

Medal of Priapus; indescribable; very curious; old,

nearly fine, scarce. 28.

William I V, Prince of Orange; military bust
;

rev.,

“ Proclamation,” etc. ; brass, good. 34.

William diaries. Prince of Orange
;
fine bust

;
rev.,

arms, a lion rampant with bundle of arrows
;
brass,

very good. 25.

William Charles, and Anne of England
;
rev., arms and

titles ; brass, good, scarce. 26.

Medal, Third Jubilee of the Reformation, Geneva
;
very

fine. 22.

Swiss Medal
;
a warrior fallen on a shield, with banner

and broken sword, “ St. Jacob an der Bers 25 August
1444 ;

” rev., circle of Cantonal shields
;

fire-gilt,

proof. 24.

Medal of Geneva; “Sept. 1864, 50th Anniversaire de
la Reunion de Geneve a la Suisse

;

” silver-plated,

fine. 30.

Medal for the battle of Prague
; view of the battle

;
and

another
;
brass, good. 26. 2 pieces.

W. A. Rudloff
;

Postmaster General, etc.
;
good. 27.

Hieronymus de Vries
;
for 25 years a magistrate, etc. ;

proof. 26.

Leopold I of Leth. and wife; busts joined, marriage

medal; rev., tree and vine
;

another, rev., eupid

;

fine. 22. 2 pieees.

Head to left; “Baron E. L. Sublet de Chokier, Regent
de Belgique

;

” fine. 26.

Bust, Frederic, King of Prussia; rev., Ferdinandus
Princeps

;
fine. 18. 2 pieces.

Russian medal
;
bust facing ; rev., inscription

;
good.

24.

Beautiful head of Christ
;

rev., “ Aimez-vous,” etc.

French Republic, 1848 ; small medal.

Birth of the Duke de Berry
; rev.,^ Sf. Michael and the

Dragon
;
good. 24.
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986

987

988

4V"U89

</~990

/ 991

992

993

^6-' 994

995

996

? 997

> 998

; 999

5: 1000

iTo 1001

^'^"1002

i, 1003

^0 1004

1005

1006

1007

Bust of the Duke de Berry, date of birth and death ;

rev., bust of Chas. Ferd.
;
very iine. 18.

Goddess of Liberty seated on a high pedestal, milk

streaniiiig from her breasts into a reservoir below, two
figures standing, one, an aged soldier, is })artaking of

the milk offered him by the other ;
“ Regeneration

Francaise,” in ex., “io Aout, 1793;” rev.. Five

Deeimes
;
lettered edge, fine, very scarce. 23.

Monneron Tokens, 5 Sols; one gilt, both fine. 2 pieces.

Monneron Tokens, 2 Sols; uncirculated; beautiful

color, scarce. 20.

Flenry IV and Louis XVIII; busts; good. 21.

Busts of Alexander, Russia, Francis 1, Austria, Wil-

liam III, Prussia; rev., “ Phitrance into Paris, 1814;”

silver-plated, fine, scarce. 23.

Bonaparte as General of the armies of France and
Italy

;
rev., general on horseback with olive branch.

Fame flying above his head with a Victory and
wreath of laurel; in ex., “ Pax Sign6e I’An 6 Rep.
P'r.

;

” very fine. 35.

Napoleon and Maria Louisa
;

busts joined
;

rev., an
angel and a soldier

;
good. 28.

Bust of Haydn
;

rev., date of birth and death
;

fine. 26.

L’Abbe Suger
;

rev., inscription ; fine. 26.

Louis II, de Bourbon-Condd
; bust; fine. 26.

J. Hardouin Mansart; bust; fine. 26.

J. Baptibte Rousseau
;
bust; rev., inscription

;
fine. 26.

J. B. B. D’Anville; bust; nearly proof. 26.

Abraham Duquesne
;
bust; rev., inscription; fine. 26.

Johannes de Witt; bust; from Series Numismatica

;

proof. 26.

Pierre Fermat
;
bust; rev., birth and death

;
fine. 26.

P^erd. Philippe, Duke of Orleans, and a small medal of
Affre, Archbishop of Paris; both fine. 2 pieces.

Portrait of Isabella, daughter of Henry II of France,
and third wife of Philip II of Spain

;
rev., plain,

with loop
; fine, rare.

Hermolavs III, Pisanus, Praeb. etc.; bust in peruke
;

rev., “ Annona Restitvta
;

” fine. 34.

Titianus Vecellius; bust; rev., plain; cast in hard
metal. 36.

Joseph Clemens; Arch. Col. et S. R. I. Elect. Bav.
- Dux

; bust ; rev., a foot race
;

P'^ortune standing on
a globe

;
gilt, fine. 27.



48 ITALIAN MEDALS.

1008

*^^1009

/'^loio

^'^lOll

^ 1012

Statue of Napoleon
;

fine. 16.

Medal of Pope Alexander XVIII; bust facing left;

rev., a monuinent and tomb within a church; a fine

medal, struck b}^ order of Cardinal Ottoboni. 40.

Bust of Pope Pius V. ; rev., the Pope at prayer, the

Angel of the Lord scattering an advancing host;

very fine. 26.

Pope Innocent X ; bust; rev., fountain_^of the Virgin ;

very fine. 24.

Spontini
;
bust facing

;
rev., names of operas

;
fine. 33.

ITALIAN MEDALS.

A-

All of the old medals following, like most large medals of the period

are casts in true bronze. I have never met witli any one of them struck

from dies. Several of them have minute pei'forations above tlie head for

the purpose of sus2)ension as ornaments.

1013 Mario Guarnacci, celebrated antiquaiy, born at

Volterra, 1701; bust facing right; rev., a spirited

group, four dogs barking at the moon; fine. 48.

T014 Antonio Maria Biscioni, a learned and eloquent
preacher, born at Florence, 1674; bust to right;

rev., a temple, at the left Minerva seated, at the

right a female kneeling, Time with the handle of his

scythe broken is flying above; very fine. 56.

1015 Lorenzo PasinelH, Painter, born at Bologna, 1629 ;

bust
;

rev., plain, small perforation over the head.

42.

4 1016

1017

1018

^ 1019

Vincenzio Eilicaia, Poet and Senator of Florence,

1642 ;
bust in high peruke

;
rev., blazing sun, a

phoenix rising; minute perforation over the head;
very fine. 58.

Carolus Philip V
;

bust to right
;

rev., a lion, a

crowned female seated holding a cornucopia and a

shield, “ Ftrvriae felicitas
;

” fine. 55.

“D. Gvido. Grandvs. Abbas. Camald. Mathem. Pis.

Veniv
;

” bust facing right; rev.. Mercury and
Minerva standing with books, globe, etc., above
“Eureka” (Gr.)

;
in ex. “An mdccxxxviii; very

fine. 56.

Antonio Maria Salvini, Philologist and Author, born at

Florence, 1653 ;
bust; rev., a flower garden, with an

open chest at the right, “ Operosa Parens
;

” fine. 54.
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- 1020

^
1021

1022

^1028

!"1024

1025

> 1026

^ 1027

' 1028

/ 1029

^ 1030

^'1031

" 1032

'T033

1034

-1035

Ferdinaiid III. Etruria; bust in armor
;

rev., })laiii ;

very fine, 55.

Anna Ab. Etrae. Areliid. Austriae; bust; rev., a rain-

bow, the sun shiuiiig above, “Infra i[)suin corouae;”

hue. 53.

Phili})[) Von Stoseli, Baron; Antiquarian, Autlior, and

Diplomatist, l)orn at Biistrin, l091 ;
Ijnst to left;

rev., “ Moribus Antiquis
;

” fine. 53.

Pietro Giaeomo Martelli, Author, born at Bologna,

1665; bust; rev., pijies within a wreath; line. 49.

Gnissei)})e Averani, great huvyer, born at Florence,

1662; bust to right; rev., a temple, with statues

and various accessories, “ Themis Parnassia
;

”

line. 55.

Francisco Redi, Naturalist, Physician, and Poet, born
at Arezzo, 1626 ;

bust to right
;

rev., Bacchanalian

scene, referring to one of Redi’s Avorks, “ Bacco in

Toscana,” a poem on the Wine of Tuscany; hue and
remarkable. 56.

Laura Maria Catarina Bassi, born at Bologna, 1711.

At the age of 21 she was appointed in her native

city a Professor of Philosophy, having previously

received the title of Doctor
;

bust, laureated and
facing left

;
rev., Minerva and Science standing

;

hue. 45.

Bust of Cyrus, King of Persia; a sticking and remark-
able portrait

;
rev., blank ; hue. 62.

Nero Caesar; portrait facing right; rev., blank;
hue. 51.

Vitellins Caesar
; laureated bust to left

;
rev., blank

;

hue. 52.

Livia Drusilla, wife of Octavius Caesar
;
portrait facing

right ; rev., blank
;
hue. 54.

Flavius Domitilla, wife of Vespasian
;
portrait facing-

left ; rev., blank
;
hue. 54.

Pompeia, second wife of Julius Caesar
;
bust to right

;

rev., plain
;
hue. 54.

Maria Magdalenae, Arch-Duchess of Austria; bust in

enormous ruff, reaching to the top of the head
;
rev.,

plain
;

fine. 54.

Prince Franciscus Medicis
;

bust in armor; rev.,

plain
; very fine. 59.

Wn-istian. Prince. Loth. Mag. Dux. Hetrvi.; bust;
rev., blank

;
very fine. 59.
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1036

1037

1038

^ 1039

Bust facing right, hair in braids; rev., written L. E.
Epouse de Constantin

;
fine. 50.

Karl Freidrich Reinhard, Diplomatist, born 1761; bust
to left, with orders; rev., plain; fine. 50.

Medallion of Franz List; head facing right, die by
A. Bovy, 1837 : fine. 60.

Bust of Calvin, facing left, date of birth and death ;

copy in electroty])e of the obverse of one of the

largest medals ever struck. 69.

A MISCELLANEOUS CONSIGNMENT CONTINUED.

A portion of :i consignment sent by in:iil from abroad wliicli arrived

too late for its })roper place in the catalogue.

1040

1041

1042

A 1043

1044

1045

1046

1047

A ^LT' 1048

1049

^ 1050

1051

1559 Crown of Lubec
;
Saint standing holding a lamb

and cross; fine for the period.

1607 Crown of Saxony, the eight dukes; four portraits

on each side facing
;

fine, scarce.

1609 Crown, New money of the 8 brothers; 8 portraits

facing, 4 on a side.

1612 Another crown of the eight dukes with their

portraits
;
very fine for the coin

;
rare.

1613 Dollar of the eight dukes, the portraits on one
side beneath the busts have scroll work, fine; rare.

1624 Crown of Hamburg, arms of the city
; rev.,

double eagle crowned.

1675 Scudo of Rome, Clement X, Pope
;
arms; rev.,

the Porta Santa walled up
;
very fine, scarce.

1683 Two-thirds crown, Saxony; bust of George,
Duke

;
fine, scarce.

1093 One Ducato, Sicil}^ crowned bust of Charles

II, of Spain and Naples; rev., the golden fleece

suspended
;

fine, very scarce.

1699 Crown of Florence; crowned bust of Cosmus
III

;
rev., a harbor with light-house in foreground,

in the background fortifications, “ Et Patet et

Navet ”
;

fine, scarce.

Crown of Lubec
;
arms of the city ; rev., double eagle

crowned ; fine, scarce.

1762 Crown of Nuremberg, Francis; bust; rev., arms,

backed by double eagle ;
fine.
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1052

1053

1054

r 1055

7 1056

<'“1057

^ 1058

- 1059

^ 1060

'"1061

__ 1062

1063

^ 1064

" 1065

1066

f 1067

r 1068

1069
" 1070

' 1071
' 1072

1790 Crown; a lion with sword, supporting a shield

marked Libertas Domini est Regnum ;

” rev., a siin

surrounded by 11 sliields of arms
;

fine.

Crown for Tyrol, Ferd. I
; crowned bust with sceptre ;

fine, scarce.

Crown for Austria, Ferd. 1 ;
king crowned and in

armor
;

rev., arms
;
very fine.

Crown for Campen, Rudolph II; three towers with

gate
;
rev., double eagle.

Scudo, Venice, “ Antonio Priol Dux,” etc.; rev., arms
of Venice

;
fine, scarce.

Scudo, Venice, Paul Rainerius; rev., the winged lion
;

fine.

Medal of nearly double crown size
;

the marriage at

Cana
;

rev., the miracle of turning water into wine
;

fine and rare.

Boeotia. Didrachm; a shield
;

rev., an amphora
; fine,

but doubtful.

Nero; Medallion
;
laureated

; rev., soldier with banner,
marching, and one on horseback ; in ex., “Decursio;”
very fine indeed, but probably Paduan.

Gordianus III. bust; rev., soldier standing. M. B.

fair.

1530 Reformation gold double ducat of Saxony, bust
of John; rev., bust of John George, somewhat bent
but very little circulated, rare.

Gold double ducat of Germany
; implements of war,

“ Sed Sangvine Constant;” rev., a bomb with fuse
burning, “ Fumo flamma proxima

;

” fine, remarkable,
and rare.

1849 Half Eagle of the Oregon Exchange Co., “ 130 g.
Native Gold;” rev., a beaver; good, almost fine,

and now very rare.

1865 One Dollar, or Peso of Copia[)0
, Chili; money of

necessity; fine, rart?.

1862 Two Pesos struck in copper
; money of necessity

of the State of Honduras
; very fine, scarce.

Bust of Lafayette
;

rev., “ Defender, etc.
;

” silver,

very fine. 20.

1873 Minor proof set, wants 2 cent piece. 3 [)ieces.

1874 Minor proof set. 3 pieces.

1KJ5 M inor proof set. 3 pieces.

1876 Minor proof set. 3 pieces.

1795, ’98, 1802, ’05, ’10, ’16 Cents. 6 pieces.
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1073

1074

1075

1076

/ 1077

1078

1817 Cent; 15 stars; barely fair, scarce.

1817 Cent; about fine.
J

1818, ’22, ’27, ’31, etc. Cents; good lot. 10 pieces.

Tokens of the Rebellion; all uncirculated; a fine;

assortment, mostly in copper. 106 pieces.
^

A similar lot; tarnished, but fine. 50 pieces.

Canadian medal of the Board of Arts and Manufactures'
V

for the Lower Canada Provincial Exhibition
;
splendid^

bronze proof in velvet lined case. 24.
J
I

I

I

I

COPIES OF MEDALS.

'riu“ followiii”' UPC! copies made liy the various processes of electrotyping

and casting in tyjic metal and other metals; they are from tlie collection

of the late Dr. Winslow Lewis.

(’olleetors will no doubt lie snr{)rised to find in the collection of Dr.

Lewis, so many pieces of this character, but the fact is easily explained.

Some of the older coin collectors doubtless remember the old French

advcntnn'r and coin seller, who called himself Daniel F. Gronx. Whih*

living in Boston, this man made the acipiaintance and received the conli-

dence of Dr. Lewis, vdio became his patron and from time to time lent

and <i':ive him monev. Gronx enterial into an arrangement with Wvatt, of

New York, of Pine I'ree and Good Sapniritan shilling notoriety, to maim-

factnre these medals. Wyatt having previously made many sets of casts

of the National Medals which had been pim-hascd at lilieral prices by

differi'nt persons, the Doctor who appears always to have been Gronx's

creditor, was imlnei'd to make large jmrehasc's of thesi* i-asts. It may
fairlv be said of them, they are e.xcel lent of their kind, are I'egnlar in

form and thickness, and for easts, nnnsnally line and sharj). 'Diey are

well linishcil and amongst tluan will be found medals, the originals of

which it woidd [)erha[)s bi- impossibh' to j)rocnn'.

/_ 1076 Washington; bust to the right; rev., “Peace and
Friendship Peace medal, no original known

; sil-

vered, line. 38.

1080 John Adams Peace Medal, silvered, no original known;
fine. 38.

1081 Charles Carroll of Carrollton; bust to left; rev., the

surviving signer, etc.; silvered, fine. 32.

I

1082 Peace Medals, various Presidents: casts and electro-

types; mostly silvered. 40 to 47. 10 })ieces.

1083 National Medals; casts; a part silvered; one for

Stony Point. 29 to 36. 11 pieces.
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1084 The National Medals, Naval and Military ;
19 are sil-

vered, several are electrotypes, and fine. 40. 28 pcs.

1085 Jefferson ; rev., “ Under his wing is pi-otection

bronzed. 28.

1086 Washington, the Halliday Medal
;
l)ronzed, fine

;
orig-

inals are extremely rare. 36.

1087 John Quincy Adams; rev., “Science gives ])cacc ;

”

silvered. 32.

n088 William Pitt; bust; rev., “ 4'he man ”; very line. 25.

“1089 Washington Season Medal; man .sowing wheat; in

appearance nearly equal to an original : bronzed. 30.

1090 Washington Season Medal ;
woman spinning, another

weaving; e(pially fine. 30.

'1091 Washington; rev., “ With courage,” etc. ; bronzed. 25.

1092 Franklin ; rev., beaver; electrotype
;

fine. 26.

1094 William Penn
; rev., deeds of place

;
bronzed

;
fine. 24.

1095 Washington, Fianklin, Penn, Libertas Americana, etc.;

bronzed and silvered. 20 to 34. 26 pieces.

1096 Electrotype shells of different fine medals
;
large size.

7 pieces.

1097 Joseph Priestly; bronzed, looks like an original. 33.

1098 Wellington; bust; rev., castle
;
electro, fine. 38.

1099 Victoria; head crowned
;
bronzed, very fine. 38.

1100 Medals of the Queen and Prince Albert; all different

and fine; average size 38; silvered and bronzed.

8 pieces.

1101 English Architectural Medals; different, fine; 38.

7 pieces.

1102 Chas. James Fox
; finecoi^yof a very rare medal. 32.

1103 English Medals, mostly of distinguished persons; some
of events, etc.

; mostly size 26, some larger, some
smaller. 49 pieces.

1104 Louis Philippe; bust in high relief: in a])pearance
nearly equal to an original. 42.

"1105 French Medals, mostly of kings, of large size and
silv('red, one of Louis XVI. is remarkably fine, aver-
age size 36. 21 pieces.

1106 French medals, many fine and rare., silvered, bronzed,
type metal, etc., average size 25. 40 pieces.

1107 Mortuary medals of the kings of England; obv. of
each a fine bust; rev., a "tomb; silver plated, an
extra good lot. 26. 32 pieces.
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f

1108

1109

/ 1110

1111

A. 1112

1113

f 1114

Another series of the mortuary medals of the Kings of

England; different in design and execution; bronzed,

fine. 27. 28 pieces.

Medals from the Gallerie Metallique
;
some bronzed,

some in red copper, some silvered. 27 pieces.

Medals from the Series Numismatica
;
material like the

last, some gilt
;

fine lot. 28 pieces.

French Medals mostly of large size; some fine; origi-

nals, average size 34. 9 iheces.

Medals of Napoleon; all of large size; a fine lot; the

smallest size 32, the largest 43. 28 pieces.

Medals of Napoleon; an immense variety, of which
some of the originals are very rare

;

casts, electro-

tyj)es, bronzed, red cojjper, silvered, etc.
;

mostl}^

size 26. 162 pieces.

Copies of coins and medals of various countries,

originals of some are very scarce ;
all good, a

number are silvered, sizes from 22 to 38, will average

about 39. 53 pieces.
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